
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 124

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO I
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ETAPA III – ENTREVISTA PESSOAL

As tabelas a seguir relacionam os candidatos convocados para a Etapa III (Entrevista), distribuídos por data e 
período, bem como os respectivos links para ingresso na sala de reunião virtual.

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM ENGENHARIA AGRONÔMICA
LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE
DATA DA ENTREVISTA: 07/10/2021 (Quinta-feira)
LINK DE ACESSO: https://meet.google.com/viu-mysy-wbd

Candidatos(as) Horário de início de cada candidato(a)

ANDERSON CARLOS TAVARES DE OLIVEIRA 08:00

CAMILA GUIMARÃES REZENDE 08:30

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM DIEREITO
LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE
DATA DA ENTREVISTA: 07/10/2021 (Quinta-feira)
LINK DE ACESSO: https://meet.google.com/viu-mysy-wbd 

Candidatos(as) Horário de início de cada candidato(a)

FERNANDA PEREIRA BULCÃO 09:00

ISABELA LEMES FERREIRA 09:30

Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul

PORTARIA IMASUL N. 1002 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021 

Altera e acrescenta dispositivos na Portaria IMASUL n. 921 de 25 de junho de 2021 e dá 
providências

O Diretor-Presidente do Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul – Imasul, no uso das suas atribuições 
que lhe são conferidas no artigo 11 e seus incisos do Decreto Estadual n. 12.725 de 10 de março de 2019;
Considerando que a logística reversa, conforme a Política Nacional de Resíduos Sólidos - Lei 12.305 de 2010, e o 
Decreto 15.340/2019, é responsabilidade de fabricantes, detentores de marcas e importadores.
Considerando que o Decreto Estadual n. 15.340, de 23 de dezembro de 2019, estabelece as diretrizes para a 
implantação e a implementação da logística reversa de embalagens em geral no Estado de Mato Grosso do Sul; 
Considerando as disposições contidas na Resolução Semagro n. 698, de 11 de maio de 2020, que define os 
grupos de embalagens recicláveis e estabelece a documentação para qualificação da empresa aderente e os 
procedimentos do processo de homologação, previstos no Decreto 15.340/2019; 
Considerando o artigo 11 do Decreto Estadual n. 15.340 de 23 de dezembro de 2019;
Considerando as notas explicativas publicadas no site do Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul - 
IMASUL; 
Considerando o Manual de Uso do Sisrev/MS, disponível no site do Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso 
do Sul - IMASUL; 
Considerando o Edital de Intimação para Comprovação de Implementação de no Sistema de Logística Reversa de 
Embalagens em Geral em Mato Grosso do Sul – Sisrev/MS, publicado pelo Ministério Público no dia 25/11/2020, 
no Diário Oficial do Ministério Público de Mato Grosso do Sul n° 2.335 de 25 de novembro de 2020, e republicado 
no Diário Oficial do Ministério Público de Mato Grosso do Sul n° 2.337 de 27 de novembro de 2020; 
Considerando a necessidade de atualização dos anexos da Portaria IMASUL n. 921 de 25 de junho de 2021 em 
função de alteração nos Anexos I e II
RESOLVE: 
Art. 1º Tornar público o resultado da análise das justificativas apresentadas pelas empresas que alegaram o seu 
não enquadramento no Sistema de Logística Reversa de Embalagens em Geral em Mato Grosso do Sul – Sisrev/
MS para o ano base 2019.
§1º Estão relacionadas no Anexo I as empresas que tiveram suas justificativas deferidas, ou seja, que não se 
enquadram no estabelecido pelo Decreto Estadual nº 15.340/2019. 
§ 2º Estão relacionadas no Anexo II as empresas que tiveram suas justificativas indeferidas e, portanto, devem 
realizar a logística reversa de embalagens em geral em Mato Grosso do Sul, conforme estabelecido pelo Decreto 
Estadual nº 15.340/2019, em momento a ser definido pelo IMASUL;



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 125

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Art. 2º As empresas que tiveram suas justificativas indeferidas e porventura entenderem que não se enquadram 
na logística reversa de embalagens em geral de Mato Grosso do Sul, deverão aguardar o momento oportuno e 
entrar com recurso, com suas alegações.
Art. 3º A falta de atendimento às disposições contidas nesta Portaria ensejará às empresas inadimplentes a 
aplicação das penalidades descritas no art. 11, do Decreto n. 15.340, de 23 de dezembro de 2019, aplicação de 
multa e demais sanções dispostas na Lei Federal n. 9.605/98 – Lei de Crimes Ambientais e no Decreto Federal n. 
6514/08 que dispõe a respeito das infrações e sanções administrativas ao meio ambiente.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Campo Grande, 05 de outubro de 2021 

ANDRÉ BORGES BARROS DE ARAÚJO 
Diretor-Presidente do IMASUL

ANEXO I – JUSTIFICATIVAS DEFERIDAS

Razão Social CNPJ
2L TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA 34.410.896/0001-07

3=RHO INTERRUPTORES AUTOMOTIVOS LTDA 62.848.577/0001-05
3X Produtos Químicos Ltda 54.651.344/0001-90

8 IMPLANTES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 19.814.829/0001-56
A F RODRIGUES E CONFECCOES E TRANSPORTES EIRELI 34.813.172/0001-04

A&R NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA 07.582.432/0002-88
A&R NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA 07.582.432/0004-40

A.B. COMÉRCIO DE INSUMOS LTDA 81.175.416/0001-42
A.C.M MORENO PETTENGILL DECORAÇÕES EIRELI 11.691.621/0001-85

A.M.T TECIDOS E INTERIORES LTDA 01.310.940/0001-40
A3 SUPERMERCADOS LTDA 22.965.953/0002-08
A3 SUPERMERCADOS LTDA 22.965.953/0001-27

AATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI 03.219.637/0001-61
ABATEDOURO ESTANCIA CAMILA EIRELI 14.944.878/0001-90

ABBVIE FARMACÊUTICA LTDA 15.800.545/0003-11
ABRANGE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA 07.807.234/0001-94

ÁBREGO E RODRIGUES LTDA 16.649.470/0001-10
Accord Farmacêutica Ltda 64.171.697/0001-46

ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 02.400.787/0001-04
Active Pharmaceutica Ltda 09.026.759/0001-18
AÇUCAREIRA QUATÁ S.A. 60.855.574/0013-07
AÇUCAREIRA QUATÁ S.A. 60.855.574/0003-35

Adasebo Indústria e Comércio de Produtos Animais Ltda. 71.966.071/0001-91
ADECOAGRO VALE DO IVINHEMA S.A. 07.903.169/0017-68
ADECOAGRO VALE DO IVINHEMA S.A. 07.903.169/0001-09

Adevair Groto 00.800.240/0001-70
AERCAMP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS E MÁQUINAS LTDA 51.865.921/0001-58

AFB INDUSTRIA E COMERCIO DE PALATABILIZANTES LTDA 05.740.804/0001-40
AGAEFE ESQUADRIAS DE ALUMINIO E FERRO LTDA 00.984.617/0001-99

AGENA RESINAS E COLA LTDA 33.632.464/0001-70
AGIFERTIL AGRO COMERCIAL LTDA 04.034.495/0001-20

AGRÍCOLA FRAIBURGO IND. E COM. LTDA 02.478.883/0001-75
AGRO PRODUTOS DO CRIADOR LTDA 02.769.006/0001-53

Agroceres Multimix Nutrição Animal Ltda. 28.622.744/0001-67
Agroceres Multimix Nutrição Animal Ltda. 28.622.744/0007-52
Agroceres Multimix Nutrição Animal Ltda. 28.622.744/0012-10
Agroceres Multimix Nutrição Animal Ltda. 28.622.744/0015-62
Agroceres Multimix Nutrição Animal Ltda. 28.622.744/0019-96

AGRODINAMICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 03.139.162/0002-84
AGRODINÂMICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 03.139.162/0001-01
AGRODINÂMICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 03.139.162/0001-84

AGROFLORESTAL TERRA FLORA LTDA 14.820.931/0001-40
AGROFOODS BRASIL ALIMENTOS S/A 38.081.947/0002-28

Agroindustrial Olhos Verdes EIRELI 15.267.962/0004-21
Agroindustrial Olhos Verdes EIRELI 15.267.962/0001-89
Agroindustrial São Francisco LTDA 37.575.289/0001-87

Agroline Comercio de Produtos Veterinários Ltda 01.792.003/0001-78



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 126

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agropampa Comércio e Representações LTDA 01.238.203/0001-83
AGROPECUARIA TRESLAGOENSE 03.743.531/0001-62

AGROSET PRODUTOS AGROPECUÁRIOS 25.383.884/0002-12
AGROSET PRODUTOS AGROPECUÁRIOS 25.383.884/0001-31

AGROTAJU PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 01.131.224/0001-03
AHLSTROM-MUNKSJO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS ESPECIAIS LTDA 00.767.144/0005-00

AHT COOLING SYSTEMS, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE 
REFRIGERAÇÃO LTDA 08.774.764/0003-08

AIKON COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 09.661.689/0001-70
AILTON BARBOSA DE JESUS 07.500.173/0001-18
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 00.331.788/0001-19
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 00.331.788/0069-07

Airela Indústria Farmacêutica Ltda 01.858.973/0001-29
AKZO NOBEL LTDA 60.561.719/0022-58
AKZO NOBEL LTDA 60.561.719/0097-75

AKZO NOBEL PULP AND PERFORMANCE QUIMICA  LTDA MS 43.818.418/0005-47
AKZO NOBEL PULP AND PERFORMANCE QUIMICA BAHIA LTDA 05.869.996/0001-90

AKZO NOBEL PULP AND PERFORMANCE QUIMICA LTDA MA 43.818.418/0007-09
ALCIDES FIGUEIREDO FILHO 16.032.344/0001-12

Aldo Componentes Eletrônicos Ltda 81.106.957/0001-19
ALEMIR MARIA DE OLIVEIRA 23.364.620/0001-29

ALLERGAN PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 43.426.626/0009-24
ALPHA MOTION DO BRASIL LTDA 04.547.784/0001-23
ALPHA MOTION DO BRASIL LTDA 04.547.784/0002-04
ALPHA MOTION DO BRASIL LTDA 04.547.784/0004-76

AM GOLD COMERCIO DE METAIS EIRELI 26.659.899/0001-42
AMAGGI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA 77.294.254/0001-94
AMAGGI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA 77.294.254/0055-83

AMAZON SERVIÇOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA 15.436.940/0001-03
AMAZON SERVIÇOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA 15.436.940/0002-86
AMAZON SERVIÇOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA 15.436.940/0003-67

AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA 05.818.423/0001-37
AMERICA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E ALIMENTOS - EPP 09.084.193/0001-80

AMERICANAS S.A. 00.776.574/0001-56
AMERICANAS S.A. 00.776.574/0013-90
AMERICANAS S.A. 00.776.574/0021-08
AMERICANAS S.A. 00.776.574/0022-80
AMERICANAS S.A. 00.776.574/0015-51

Amidos Fantuci Ltda 13.420.969/0001-63
ANDRADE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 12.972.838/0001-26

ANDRE RICARDO DA SILVA EIRELI 20.335.148/0001-94
ANDRE RICARDO DA SILVA EIRELI 20.335.148/0002-75

ANDRE’S COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA 08.223.301/0001-96
ANDRE’S COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA 08.223.301/0004-39
ANDRE’S COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA 08.223.301/0003-58

ANDRITZ FABRICS AND ROLLS 58.309.998/0001-90
ANDRITZ FABRICS AND ROLLS 58.309.998/0006-03

ANGICO PRODUTOS NATURAIS LTDA 14.013.956/0001-32
Aparecida Francisca da Silva 10.592.410/0001-22

APC DO BRASIL LTDA 04.310.390/0006-61
APC DO BRASIL LTDA 04.310.390/0004-08

ARAUJO PESCADO EIRELI 09.286.416/0002-73
ARCO-IRIS INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES PARA PERSIANAS LTDA 04.219.381/0001-55

ARKEMA COATEX BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 16.516.586/0001-81
ARNEG BRASIL LTDA 46.992.210/0001-04

AROSUCO AROMAS E SUCOS LTDA 03.134.910/0001-55
Artpan Comércio de Alimentos 02.703.118/0001-01

ARY SERENA & CIA LTDA 01.087.634/0001-96
ASTELLAS FARMA BRASIL IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 07.768.134/0003-68

Astellas Farma Brasil Importação e Distribuição de Medicamentos Ltda. 07.768.134/0001-04
AstraZeneca do Brasil Ltda. 60.318.797/0001-00

ATACADÃO S/A 75.315.333/0001-09



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 127

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATLAS COPCO BRASIL LTDA 57.029.431/0001-06
ATLAS COPCO BRASIL LTDA 57.029.431/0050-86
ATLAS COPCO BRASIL LTDA 57.029.431/0047-80

ATUAL AGROPRODUTOS LTDA 03.365.358/0004-59
ATUAL AGROPRODUTOS LTDA 03.365.358/0003-78
ATUAL AGROPRODUTOS LTDA 03.365.358/0001-06

AUDI DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 03.472.246/0001-54
AUF - COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE METAIS LTDA 08.735.695/0001-61

Aurobindo Pharma Indústria Farmacêutica Ltda 04.301.884/0001-75
AURORA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS LTDA 09.244.969/0001-82

AUTO ADESIVOS PARANA S.A 03.514.129/0001-06
AUTO CAPITAL PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA 03.920.026/0001-46

Auto Peças e Distribuidora Modelo LTDA 03.608.668/0001-04
Auto Peças São Francisco LTDA 04.298.191/0001-70

AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA. 01.645.409/0001-28
AVENORTE AVÍCOLA CIANORTE LTDA 01.682.147/0002-52
AVERY DENNISON DO BRASIL LTDA 43.999.630/0001-24

Aviagen América Latina Ltda. 61.917.233/0004-90
AXALTA COATING SYSTEMS BRASIL LTDA 15.373.395/0001-45

B&F AGRO COMÉRCIO DE GRÃOS E INSUMOS AGRÍCOLAS LTDA 28.472.889/0001-29
B&F AGRO COMÉRCIO E INSUMOS AGRICOLAS L 28.472.889/0002-00

B.M FABRICA DE MOVEIS LTDA 03.889.321/0001-87
BAG ARMAZÉNS GERAIS LTDA 21.684.737/0001-40

BALTEAU PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA 13.434.970/0001-47
BANDEIRA, KANASHIMA E FORMIGHIERI LTDA 13.845.614/0001-16

BANN QUÍMICA LTDA 61.067.930/0001-57
BANN QUÍMICA LTDA 61.067.930/0003-19

BARBOSA & VILELA LTDA 04.728.584/0001-77
BARROS & DUARTE COSMETICOS E PERFUMARIA LTDA 13.937.868/0001-64

BAXTER HOSPITALAR LTDA 49.351.786/0010-71
BAYER S.A. 18.459.628/0054-27
BAYER S.A. 18.459.628/0033-00
BAYER S.A. 18.459.628/0043-74
Bayer SA 18.459.628/0001-15
Bayer SA 18.459.628/0090-90
Bayer SA 18.459.628/0020-88
Bayer SA 18.459.628/0097-67
Bayer SA 18.459.628/0099-29
Bayer SA 18.459.628/0059-31
Bayer SA 18.459.628/0088-76

Bazzo & Giuncanse LTDA 10.141.152/0001-68
BBA Indústria Química Ltda 00.623.492/0001-71

BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 21.551.379/0001-06
BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 21.551.379/0008-74
BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 21.551.379/0021-41
BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 21.551.379/0013-31

BEKER PRODUTOS FARMACO HOSPITALATES LTDA 47.231.121/0001-08
BELA SEMENTES INDUSTRIA E COMERCIO DE SEMENTES LTDA 24.692.714/0001-76

BELCHIOR & BELCHIOR LTDA 09.166.353/0001-30
BELLE & TAL ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA 07.789.828/0001-10

BENEX BENEFICIAMENTO TÊXTIL LTDA 05.783.903/0001-00
BENVENHO & CIA LTDA 00.350.242/0001-05

BEQUISA INDÚSTRIA QUÍMICA DO BRASIL LTDA 58.133.703/0001-78
Betilha 49.503.790/0001-17

Betunel Indústria e Comércio S/A 60.546.801/0013-12
Betunel Indústria e Comércio S/A 60.546.801/0023-94
Betunel Indústria e Comércio S/A 60.546.801/0025-56

BIG FRIOS DIST. DE ALIMENTOS LTDA 11.421.976/0001-54
BIGATAO & CALDERAN LTDA 02.963.023/0003-99
BIGATÃO & CALDERAN LTDA 02.963.023/0001-27

BIGCON LTDA 12.209.962/0001-34
BIO RURAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 02.315.454/0000-48



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 128

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

BIO RURAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 02.135.454/0000-06
BIO RURAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 02.135.454/0007-90
BIO RURAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 02.135.454/0001-03

BIOFOZ ZOOVETERINARIA LTDA 05.049.714/0001-08
BIOMART NUTRIÇÃO ANIMAL IMP. E EXP. LTDA 05.971.492/0001-86

BIOMED MATERIAIS DE IMPLANTES CIRÚRGICOS EIRELI 03.916.634/0001-87
Biomerieux Brasil Industria e Comercio de Produtos Laboratoriais Ltda 33.040.635/0001-71

BIONOVIS S.A. - COMPANHIA BRASILEIRA DE BIOTECNOLOGIA FARMACEUTICA 12.320.079/0001-17
BIO-RAD LABORATÓRIOS BRASIL LTDA 03.188.198/0001-77
BIO-RAD LABORATÓRIOS BRASIL LTDA 03.188.198/0005-09
BIO-RAD LABORATÓRIOS BRASIL LTDA 03.188.198/0004-10

BIOSEV BIOENERGIA S/A 49.213.747/0115-85
BIOSEV BIOENERGIA S/A 49.213.747/0118-28
BIOSEV BIOENERGIA S/A 49.213.747/0129-80
BIOSEV BIOENERGIA S/A 49.213.747/0001-17

BIOSEV S.A 15.527.906/0001-36
BIOSEV S.A 15.527.906/0006-40
BIOSEV S.A 15.527.906/0029-37
BIOSEV S.A 15.527.906/0034-02
BIOSEV S.A 15.527.906/0035-85
BIOSEV S.A 15.527.906/0036-66
BIOSEV S.A 15.527.906/0008-02

BIOTECNAL LTDA 09.274.180/0001-74
BIOTEST FARMACÊUTICA LTDA 33.348.731/0001-81

BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA 50.595.271/0001-05
BJ RECICLAGEM ANIMAL LTDA 11.126.805/0001-00
BL ARMAZENS GERAIS LTDA 28.081.170/0001-20

Blanver Farmoquímica e Farmacêutica S.A 53.359.824/0004-61
Blau Farmacêutica S.A 58.430.828/0001-60

BLUE SOL ENERGIA SOLAR 11.167.539/0001-56
BMW DO BRASIL LTDA 00.882.430/0006-99

BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA 60.831.658/0021-10
BOI JALES NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA 30.581.965/0001-86

BOSH REXROTH LTDA 72.908.817/0001-73
BOSH REXROTH LTDA 72.908.817/0004-16

BP BIOENERGIA ITUIUTABA LTDA 08.164.344/0001-48
BP BIOENERGIA ITUMBIARA S/A 08.517.600/0001-33

BRAGA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 45.285.442/0001-60
BRANDA SUL LTDA 05.036.284/0001-90

BRAS FRUTY COMERCIO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA 01.967.421/0001-59
BRASCAMPO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 05.808.085/0002-33

BRASIL BOTÕES LTDA 05.480.257/0001-01
BRASIL NORTE BEBIDAS S/A 34.590.315/0001-58

BRAY CONTROLS INDUSTRIA DE VALVULAS LTDA 06.979.206/0001-91
BREMIL S/A INDÚSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 91.897.876/0001-38

BRENTAN E SILVA LTDA-EPP 07.797.893/0001-97
BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVIÇOS EIRELI 03.321.370/0001-19

BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACEUTICA LTDA. 56.998.982/0001-07
BRS COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAL ESPORTIVO S.A. 23.791.707/0002-40

BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA 03.746.938/0001-43
BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 09.216.620/0001-37

Buckman Laboratórios Ltda 44.589.885/0001-81
BUNGE AÇÚCAR E BIOENERGIA S/A - SP 32.772.442/0001-42

BUNGE ALIMENTOS S/A 84.046.101/0301-81
BUNGE ALIMENTOS S/A 84.046.101/0543-66
BUNGE ALIMENTOS S/A 84.046.101/0019-12
BUNGE ALIMENTOS S/A 84.046.101/0437-55
BUNGE ALIMENTOS S/A 84.046.101/0001-93

BUSSADORI, GARCIA & CIA LTDA 01.236.287/0001-16
BUSSADORI, GARCIA & CIA LTDA 01.236.287/0046-18
BUSSADORI, GARCIA & CIA LTDA 01.236.287/0004-69
BUSSADORI, GARCIA & CIA LTDA 01.236.287/0050-02



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 129

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

BUSSADORI, GARCIA & CIA LTDA 01.236.287/0041-03
BUZANELLO & REZENDE COMERCIO DE PERF E COSM LTDA 05.264.297/0001-16

C M SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 17.935.869/0001-20
C&A MODAS LTDA 45.242.914/0354-05
C&A MODAS S.A 45.242.914/0001-05
C&A MODAS S.A 45.242.914/0045-18
C&A MODAS S.A 45.242.914/0379-55
C&A MODAS S.A. 45.242.914/0129-60

C.A.C. COMERCIO DE PAPEIS LTDA 02.282.485/0001-89
C.A.C. COMERCIO DE PAPEIS LTDA 02.282.485/0002-60

CAED COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE CEREAIS LTDA 21.418.191/0001-86
CALCENTER CALCADOS CENTROOESTE LTDA 15.048.754/0122-86

CALDERAN MOVEIS DE MARACAJU LTDA 36.812.964/0001-81
CALDERAN MOVEIS DE MARACAJU LTDA 36.812.964/0003-43
CALDERAN MOVEIS DE MARACAJU LTDA 36.812.964/0002-62

CAMPO BOM AGROPECUÁRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 01.700.910/0001-40
CAMPO FERTIL COMERCIO DE CEREAIS LTDA 04.681.141/0001-78

CAMPO GRANDE TEXTIL LTDA 14.531.520/0001-35
CAMPOS E SANTOS LTDA 22.217.345/0001-34

CAPIM COML AGROP MATOGROSSENSE LTDA 01.927.722/0002-30
CAPIM COML AGROP MATOGROSSENSE LTDA 01.927.722/0001-59

CAPITAL TRUCK CENTER LTDA 05.239.410/0001-03
Caramuru Alimentos S.A 00.080.671/0001-00

Cargotec Brazil Serviços e Comércio de Equipamentos para Movimentação de Cargas 
Ltda 01.294.715/0001-67

CARLOS MARCO DISTRIBUIDORA LTDA. 07.583.481/0001-54
CARRA E CARRA LTDA 07.227.502/0001-07

CASA BUGRE GOIAS COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 20.366.728/0001-49
CASA BUGRE SEMENTES LTDA 47.471.784/0001-08
casa de couro santa rita ltda 79.115.358/0003-81

CASA DESIGN MÓVEIS E DECORAÇÕES EIRELI EPP 04.760.884/0001-33
CASA DESIGN MÓVEIS E DECORAÇÕES EIRELI EPP 04.760.884/0002-14

CASA DO CRIADOR DE ÁGUA CLARA LTDA 36.798.650/0001-71
Cassilândia Agroavícola Ltda 07.277.875/0002-65
CASTILHO E ZAMBON LTDA 13.243.497/0001-10

CASULA & VASCONCELOS INDÚSTRIA FARMACÊUTICA E COMÉRCIO LTDA 05.155.425/0001-93
CAVALCA TRADING E LOGISTICA S/A. 77.753.275/0003-92
CAVALCA TRADING E LOGISTICA S/A. 77.753.275/0017-98
CAVALCA TRADING E LOGISTICA S/A. 77.753.275/0020-93

Cazi Química Farmacêutica Indústria e Comércio LTDA 44.010.437/0001-81
CBP INDUSTRIA BRASILEIRA DE POLIURETANOS LTDA 05.290.179/0001-82

CDA LTDA EIRELI 19.907.415/0001-71
Celeiro Comércio e Representações LTDA 05.057.723/0001-40

CELLERA FARMACEUTICA S.A. 33.173.097/0002-74
CENTER ROYAL QUIMICA INDUSTRIAL LTDA 55.625.750/0001-40

CENTRAL BORRACHAS E FERRAMENTAS LTDA 02.226.278/0001-07
CENTRAL SUPERMERCADOS LTDA 07.028.514/0001-02

CENTRO AUTOMOTIVO PONTUAL EIRELI 03.966.628/0001-34
CENTRO MÓVEIS LTDA 03.157.799/0001-12

CENTRO RURAL PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA 36.810.265/0002-83
CENTRO RURAL PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA 36.810.265/0001-00

CEREALISTA NARDO LTDA 56.816.085/0001-35
CERRADO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA 10.764.498/0001-12

Cervejaria Cidade Imperial SA 01.708.217/0001-13
CERVEJARIA PETROPOLIS S/A 73.410.326/0010-51

Céu de Minas Nutrição Animal LTDA 07.320.386/0001-68
CHIESI FARMACÊUTICA LTDA 61.363.032/0001-46

CHR. HANSEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 48.871.545/0001-08
CHRISTOFANO E CIA LTDA 02.159.706/0001-26
CHT Brazil Quimica Ltda. 47.684.386/0001-61

CIA. DE FIAÇÃO E TECIDOS CEDRO E CACHOEIRA 17.245.234/0027-30
CIARAMA MÁQUINAS LTDA 04.410.878/0007-40



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 130

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CIDADE MARAVILHOSA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA 09.611.699/0005-18
Cifarma Científica Farmacêutica Ltda 17.562.075/0001-69
CIRUFRANCO ORTOPEDIA LTDA EPP 01.203.607/0001-31

CIRUMED COMERCIO LTDA 26.853.028/0001-65
CISCRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 07.014.318/0001-70

CITROMAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 00.187.467/0001-92
CITROSUCO S/A AGROINDUSTRIA 33.010.786/0001-87

CJL Confecções 19.299.648/0001-39
CLAMPER INDUSTRIA E COMERCIO S.A 66.429.895/0001-92

CLARIANT S.A. 31.452.113/0001-51
CLARIANT S.A. 31.452.113/0013-95
CLARIANT S.A. 31.452.113/0025-29

CLARKE BRASIL PRODUTOS PARA CONTROLE DE MOSQUITO LTDA 09.103.790/0001-05
CLAUDIONOR DE OLIVEIRA NASCIMENTO 11.356.469/0001-84

CLICK TI TECNOLOGIA LTDA 10.862.298/0001-00
CMM MECÂNICA DIESEL LTDA 02.146.719/0001-60

coamo agroindustrial cooperativa 59.043.830/0006-36
coamo agroindustrial cooperativa 75.904.383/0092-49

COESTER AUTOMAÇÃO LTDA 88.000.955/0001-90
COLOMBI & CIA LTDA 17.471.747/0001-20
Columbia Trading S/A 46.548.574/0005-23

Comercial Agricola Anhumai LTDA 82.050.170/0001-45
Comercial Agrícola Carvalho Ltda 08.599.830/0001-99

COMERCIAL CHAPADAO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 23.455.767/0001-00
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA 67.729.178/0001-49
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA 67.729.178/0002-20
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA 67.729.178/0004-91
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA 67.729.178/0005-72
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA 67.729.178/0006-53
COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA EIRELI 23.593.687/0001-11
COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA EIRELI 32.605.118/0001-30

COMERCIAL DIST DE BEBIDAS E GENEROS ALIMENTICIOS HR LTDA 01.552.987/0001-10
COMERCIAL DIST DE BEBIDAS E GENEROS ALIMENTICIOS HR LTDA 01.552.987/0002-09

COMERCIAL ELÉTRICA DW LTDA 05.381.281/0001-93
COMERCIAL ISOTOTAL EIRELI 06.305.092/0001-02
COMERCIAL LANCARE LTDA 02.677.857/0001-76
COMERCIAL LANCARE LTDA 02.677.857/0003-38

Comércio de Bebidas Gran Dourados Ltda 15.407.117/0001-61
COMÉRCIO DE MATERIAIS P/CONSTRUÇÃO SANTA RITA LTDA., 06.993.439/0001-49

COMERCIO DE PRODUTOS ÓPTICOS LTDA 06.326.825/0001-87
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS GAROTO LTDA 04.333.614/0001-46
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO MULTIMARCAS DE PNEUS LTDA 04.828.554/0001-32

COMEXPORT TRADING COMERCIO EXTERIOR LTDA 01.135.153/0001-09
COMEXPORT TRADING COMERCIO EXTERIOR LTDA 01.135.153/0003-70
COMEXPORT TRADING COMERCIO EXTERIOR LTDA 01.135.153/0002-90

COMID MÁQUINAS LTDA 03.151.289/0001-38
COMID MÁQUINAS LTDA 03.151.289/0004-80

Comópticos Comércio de Produtos Óticos Ltda. 05.266.329/0001-12
Companhia Cacique de Café Solúvel 78.588.415/0001-15

COMPANHIA DE FIAÇÃO E TECIDOS SANTO ANTONIO 25.582.727/0007-40
COMPANHIA TECIDOS SANTANENSE 21.255.567/0002-60

COMPASS MINERALS AMERICA DO SUL INDUSTRIA E COMERCIO S.A. 60.398.138/0015-18
CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA 30.092.431/0001-96

CONFECÇÕES ELITE LTDA. 45.341.260/0001-69
Confecções Primotex 00.177.452/0001-43

CONQUISTA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 20.139.284/0001-09
COOPERATIVA A1 03.470.626/0007-45

COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE VARZEA ALEGRE 03.226.024/0005-85
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA 83.305.235/0150-60
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA 83.305.235/0023-24
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA 83.305.235/0140-98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA 83.305.235/0086-08



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 131

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA 83.305.235/0001-19
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA 76.093.731/0006-03
COOPERATIVA CENTRAL AURORA ALIMENTOS 83.310.441/0041-04
COOPERATIVA CENTRAL AURORA ALIMENTOS 83.310.441/0047-08
COOPERATIVA CENTRAL AURORA ALIMENTOS 83.310.441/0080-10

COOPERATIVA REGIONAL ITAIPU 83.220.723/0030-68
COOPERATIVA VEILING HOLAMBRA 03.630.560/0001-18

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL 46.844.338/0003-92
COPASUL COOPERATIVA AGRÍCOLA SUL MATOGRESSENSE 03.902.129/0015-89

COPERSUCAR S/A 10.265.949/0001-77
Copersucar S/A 10.265.949/0013-00
Copersucar S/A 10.265.949/0016-53
Copersucar S/A 10.265.949/0018-15
Copersucar S/A 10.265.949/0040-83
Copersucar S/A 10.265.949/0051-36

COPRALON COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LONDRINA LTDA 75.227.801/0005-17
CORAMAX COMÉRCIO DE TINTAS LTDA 13.003.958/0001-88

Cordeiro Industria e Comercio de Farinhas e Gorduras LTDA 05.295.680/0001-31
CORRECTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 02.957.104/0012-77

COSTA & BARROS LTDA EPP 24.353.802/0001-43
COSTA RICA MALHAS E CONFECCOES LTDA 02.944.599/0001-47
COSTA RICA MALHAS E CONFECCOES LTDA 02.944.599/0009-02
COSTA RICA MALHAS E CONFECCOES LTDA 02.944.599/0028-67

CP COMERCIAL S/A 08.888.040/0009-80
CP COMERCIAL S/A 08.888.040/0010-14
CP COMERCIAL S/A 08.888.040/0021-77
CP COMERCIAL S/A 08.888.040/0022-58

CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA 46.962.122/0003-21
D. CENTER DISTRIBUIDORA LTDA. 05.651.966/0011-84

DACARTO INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICO LTDA 62.143.847/0001-82
DALLA VALLE DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA 26.823.807/0001-18

DAMYLLER TÊXTIL LTDA 22.406.638/0001-60
Daniel Cassagrande LTDA 09.375.222/0001-63

DECLAUS CONFECÇÕES EIRELI 73.591.588/0001-79
DELGADO & MANTELLI LTDA 36.802.890/0001-00

DENTSCARE LTDA 05.106.945/0002-97
DEPOSITO DE FRUTAS NOVA ESPERANÇA LTDA-EPP 00.855.007/0001-95

DESTILARIA ÁGUA BONITA LTDA 50.227.255/0001-60
DETRONIX INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA 07.404.500/0001-38

DEXTER LATINA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA 01.401.828/0001-14
DIAGNOLAB LABORATORIOS LTDA 10.396.394/0001-00

DICOMP DISTRIBUIDORA DE ELETRÔNICOS LTDA 02.457.533/0001-22
DIGICON S.A 88.020.102/0001-10

DIMATEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI 07.562.743/0004-47
DIMENSIONAL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA 56.545.742/0001-57

DIPALMA COMERCIO DISTRIBUICAO E LOGISTICA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 07.721.579/0004-73
DISAM DISTRIBUIDORA DE INSUMOS AGRÍCOLAS SUL AMÉRICA LTDA 76.154.749/0001-55

DISCAMARA COMERCIO DE PNEUS E CAMARAS EIRELI 09.229.235/0001-24
DISMAQ INDUSTRIA DE MAQUINAS E DISPOSITIVOS LTDA 07.059.130/0001-49

DISPAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 19.195.971/0001-62
DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE LENTES EIRELI 05.325.647/0001-07

Distribuidora de Alimentos Naviraí Ltda 08.752.211/0001-92
DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS VIVA FELIZ LTDA 26.765.130/0001-09

DISTRIBUIDORA DE CARNES E DERIVADOS ALEXANDRE LTDA 04.461.392/0001-47
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CRUZ LTDA 61.940.292/0002-18

DISTRIBUIDORA MODENUTI COMÉRCIO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS LTDA 01.611.823/0001-16
DISTRIBUIDORA MODESTO DE BEBIDAS LTDA 37.552.650/0001-50

DMA TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA 17.089.473/0001-00
DOPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI 85.283.430/0001-10

DOPTEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO TÊXTIL LTDA 05.068.650/0002-73
DOURALINE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA EPP 21.794.828/0001-39

DOW BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA 60.435.351/0047-30



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 132

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DOW BRASIL SUDESTE INDUSTRIAL LTDA 53.877.627/0009-49
DRÄGER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 02.535.707/0001-28

DRÄGER SAFETY DO BRASIL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 07.857.433/0001-07
DREWS TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA 14.937.628/0001-22

DROGARIA ULTRAPOPULAR DE DOURADOS LTDA 20.483.440/0001-54
DSM PRODUTOS NUTRICIONAIS BRASIL S.A. 56.992.951/0001-49
DSM PRODUTOS NUTRICIONAIS BRASIL S.A. 56.992.951/0005-72
DSM PRODUTOS NUTRICIONAIS BRASIL S.A. 56.992.951/0013-82
DSM PRODUTOS NUTRICIONAIS BRASIL S.A. 56.992.951/0017-06
DSM PRODUTOS NUTRICIONAIS BRASIL S.A. 56.992.951/0018-97
DSM PRODUTOS NUTRICIONAIS BRASIL S.A. 56.992.951/0019-78
DSM PRODUTOS NUTRICIONAIS BRASIL S.A. 56.992.951/0022-73
DSM PRODUTOS NUTRICIONAIS BRASIL S.A. 56.992.951/0023-54

DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI 18.483.775/0001-20
DU PONT DO BRASIL S.A. 61.064.929/0042-47
DU PONT DO BRASIL S.A. 61.064.929/0052-19
DU PONT DO BRASIL S.A. 61.064.929/0058-04
DU PONT DO BRASIL S.A. 61.064.929/0084-04
DU PONT DO BRASIL S.A. 61.064.929/0088-20
DU PONT DO BRASIL S.A. 61.064.929/0106-46
DU PONT DO BRASIL S.A. 61.064.929/0110-22
DU PONT DO BRASIL S.A. 61.064.929/0126-90
DU PONT DO BRASIL S.A. 61.064.929/0132-38
DU PONT DO BRASIL S.A. 61.064.929/0145-52

Duas Rodas Industrial Ltda. 84.430.148/0008-77
Duas Rodas Industrial Ltda. 84.430.149/0001-09

DUAS RODAS NORDESTE INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA 04.764.392/0001-16
DUCOCO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS S.A. 63.460.299/0008-53

Dufry Lojas Francas Ltda 17.625.216/0001-45
DUPLATEX TÊXTIL EIRELI 02.977.861/0001-50

EASE IND E COM DE CONFECÇÕES LTDA 03.964.597/0001-82
EBS SUPERMERCADOS LTDA 07.751.593/0005-09
EBS SUPERMERCADOS LTDA 07.751.593/0011-49
EBS SUPERMERCADOS LTDA 07.751.593/0002-58
EBS SUPERMERCADOS LTDA 07.721.935/0004-10

ECOLAB QUÍMICA LTDA 00.536.772/0001-42
ECOLAB QUÍMICA LTDA 00.536.772/0032-49

EDIFICA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 22.093.086/0001-87
EDWARDS LIFESCIENCES COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS LTDA 05.944.604/0005-33

ELÉTRICA ZAN LTDA 15.525.934/0001-14
ELÉTRICA ZAN LTDA 15.525.934/0003-86
ELÉTRICA ZAN LTDA 15.525.934/0004-67

ELETRO MAGNUM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA 09.654.912/0001-51
Eletroserv assistencia tecnica LTDA 00.819.028/0001-55

Elevadores Otis Ltda. 29.739.737/0041-08
ELFA MEDICAMENTOS S.A 09.053.134/0001-45
ELFA MEDICAMENTOS S.A 09.053.134/0002-26

ELSTER MEDIÇÃO DE ENERGIA LTDA 05.120.418/0001-56
EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA. 43.213.776/0001-00

EMS S/A 57.507.378/0003-65
ENDOSURGICAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 03.785.610/0001-36

ERALUX INDUSTRIA E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA 23.586.763/0001-61
Ericsson Telecomunicações S A 33.067.745/0039-08

Essilor da Amazônia Indústria e Comércio Ltda 54.612.650/0001-17
ESTEIO RURAL COMÉRCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA 05.487.705/0001-07

Eurofarma Laboratórios SA 61.190.096/0008-69
Eurofarma Laboratórios SA 61.190.096/0016-79

EVELIN DE LIMA MAGALHAES LTDA 23.556.482/0001-66
Evonik Brasil Ltda 62.695.036/0054-04
Evonik Brasil Ltda 62.695.036/0048-58

EXATA ESQUADRIAS DE ALUMINIOs LTDA M 20.383.962/0001-84
EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 06.234.797/0001-78



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 133

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

FACTOR LIGHT INDUSTRIA E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA 33.087.609/0001-07
FAGMIR SOARES DA SILVA ME 27.774.682/0001-46

FALCON DISTRIBUIÇÃO, ARMAZENAMENTO E TRANSPORTES S/A 23.191.831/0001-93
Farfri Industria e Comercio LTDA 02.925.993/0001-38

FARMABASE SAÚDE ANIMAL LTDA 73.174.377/0001-30
FARMACOM MEDICAMENTOS E PERFUMARIAS LTDA 05.344.624/0001-40

FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 58.635.830/0001-75
Faros Industria de Farinha de Osso LTDA 89.892.566/0001-89

FAST SHOP S.A 43.708.379/0001-00
Fast Shop S.A. 43.708.379/0108-30
Fast Shop S.A. 43.708.379/0138-56

FAUSTINO, BORELLI & CIA. LTDA 33.091.737/0001-16
FCA FIAT CHRYSLER AUTOMÓVEIS BRASIL LTDA 16.701.716/0001-56

FECULARIA MUNDO NOVO LTDA 86.969.144/0001-76
Fedrigoni Brasil Papeis Ltda 02.364.069/0001-20

FERCICAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 03.835.592/0001-50
FERMAVI ELETROQUIMICA LTDA 23.759.905/0001-45

FFD TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA 18.483.316/0001-47
FG COPIADORA EIRELI 13.676.824/0001-28

FIABESA GUARARAPES S/A 03.083.850/0002-70
FIAÇÃO SÃO BENTO S/A 86.046.414/0001-77
FISTAROL & CIA LTDA 09.419.569/0001-60

FLEX LED INDUSTRIA E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA 31.297.024/0001-88
FLEXÍVEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 03.076.832/0001-80

FLEXOPRINT LABELS S/A 01.733.454/0001-34
Flexoprint Labels S/A 01.733.454/0004-87

FLINT GROUP TINTAS DE IMPRESSÃO LTDA 33.084.922/0001-83
FONTE PURA COMÉRCIO DE PURIFICADORES DE AGUA LTDA 04.143.203/0001-98

FOR WHEELS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 04.200.406/0001-79
FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA 03.470.727/0004-73
FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA 03.470.727/0012-83
FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA 03.470.727/0023-36

FORONI E COELHO LTDA 01.852.788/0001-27
FORTE MECÂNICA DIESEL LTDA 07.155.873/0001-12
FRANÇA, CANASSA & CIA LTDA 13.486.298/0001-33

FRANKLIN ELECTRIC INDUSTRIA DE MOTOBOMBAS S.A. 84.685.106/0005-90
FRANKLIN ELECTRIC INDUSTRIA DE MOTOBOMBAS S.A. 84.685.106/0012-19
FRANKLIN ELECTRIC INDUSTRIA DE MOTOBOMBAS S.A. 84.685.106/0004-09
FRANKLIN ELECTRIC INDUSTRIA DE MOTOBOMBAS S.A. 84.685.106/0006-70
FRANKLIN ELECTRIC INDUSTRIA DE MOTOBOMBAS S.A. 84.685.106/0008-32
FRANKLIN ELECTRIC INDUSTRIA DE MOTOBOMBAS S.A. 84.685.106/0009-13
FRANKLIN ELECTRIC INDUSTRIA DE MOTOBOMBAS S.A. 84.685.106/0003-28
FRANKLIN ELECTRIC INDUSTRIA DE MOTOBOMBAS S.A. 84.685.106/0010-57
FRANKLIN ELECTRIC INDUSTRIA DE MOTOBOMBAS S.A. 84.685.106/0011-38

FREE ACTION MONTADORA DE BICICLETAS LTDA 06.921.427/0001-69
FRIGBRASIL COMERCIAL DE CARNES E ALIMENTOS EIRELI 08.373.644/0001-37

FRIGO DOURADOS ALIMENTOS EIRELI 33.790.635/0001-99
FRIGORÍFICO NOVA ERA LTDA 85.199.636/0001-67

Frigorífico Rainha da Paz 03.990.431/0001-30
FRIGORIFICO VERDI LTDA 85.641.066/0001-13

FRIGOSUL FRIGORÍFICO SUL LTDA 02.591.772/0006-85
FRUTAROM DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 44.007.789/0005-01

Fundação para o Remédio Popular “Chopin Tavares de Lima” 43.640.754/0001-19
FURUKAWA INDUSTRIAL OPTOELETRONICA LTDA) 07.620.567/0001-00

FUTURA INSUMOS AGRICOLAS LTDA 07.408.713/0001-38
G FITNESS MODA FEMININA 26.615.410/0001-30

G2 PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 11.224.757/0001-85
GALENA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA 57.442.774/0001-90

GALPAO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 07.664.399/0001-54
GARCIA E SILVA LTDA 04.612.203/0001-90

GARNET INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFUMES E COSMETICOS LTDA - ME 68.133.016/0001-06
GCP BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA 00.981.451/0001-57



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 134

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA 00.029.372/0001-40

GECAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MINERAIS LTDA 20.302.873/0009-13
GELCO GELATINAS DO BRASIL LTDA 10.681.186/0001-45

GELNEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 02.001.597/0004-67
Gelnex Indústria e Comércio Ltda 02.001.597/0002-03

Generalle Ind.Com. de Confecções de Roupas Ltda 20.794.054/0002-64
GENERALLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA 20.794.054/0001-83

GENESIO A MENDES & CIA LTDA 82.873.068/0007-35
GENESIO A MENDES & CIA LTDA 82.873.068/0001-40

GENETICA COMÉRCIO, IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO LTDA 00.596.529/0001-10
GÊNICA INOVAÇÃO BIOTECNOLÓGICA S.A. 23.255.514/0003-55

GERMANO TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI 34.411.107/0001-44
GERMIPASTO IND COM IMP EXP DE SEMENTES LTDA 01.239.158/0001-81

GFS INDÚSTRIA ELETROELETRÔNICA LTDA 10.981.598/0001-09
Gilead Sciences Farmacêutica do Brasil Ltda. 15.670.288/0001-89

GIRACOR TÊXTIL LTDA 07.598.373/0001-55
GISELY CAMARGO FAUSTINO EPP 08.432.657/0002-10

GLENCANE BIOENERGIA S.A. 68.316.801/0025-71
GMAD CAMPO GRANDE SUPRIMENTOS PARA MÓVEIS LTDA 27.926.093/0001-36

GOEMIL S/A INDÚSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 07.657.789/0001-05
GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA. 04.196.935/0008-12

GOLFINHO MÓVEIS ELETRODOMÉSTICOS LTDA 03.812.685/0001-69
GOMES E CAVACINI 10.705.634/0001-01

GOODYEAR DO BRASIL PRODUTOS DE BORRACHA LTDA 60.500.246/0037-65
GRACIANO & CIA LTDA 37.195.591/0003-71

Grafite Produtos Naturais LTDA EPP 26.862.577/0004-78
GRAFITE PRODUTOS NATURAIS LTDA EPP 26.862.557/0004-78
GRAOTEC IMPLEMENTOS E INSUMOS LTDA 09.409.669/0001-06

GRIFOLS BRASIL LTDA 02.513.899/0001-71
GROWN OPTICAL LTDA 60.570.108/0001-41

GRUNENTHAL DO BRASIL FARMACEUTICA LTDA 10.555.143/0001-13
GRUPO DE MODA SOMA S.A. 10.285.590/0002-80
GRUPO DE MODA SOMA S.A. 10.285.590/0053-20
GRUPO DE MODA SOMA S.A. 10.285.590/0133-40
GRUPO DE MODA SOMA S.A. 10.285.590/0134-20

GSTEC TECNOLOGIA PARA LABORATÓRIO LTDA 28.208.558/0001-86
GUARANTÃ DISTRIBUIDORA LTDA 73.625.048/0001-69

GUERBET PRODUTOS RADIOLÓGICOS LTDA 42.180.406/0001-43
GUSSON EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 01.963.220/0002-64

H STRATTNER E CIA LTDA 33.250.713/0007-58
H. STRATTNER E CIA LTDA 33.250.713/0002-43

H.S.C MÓVEIS LTDA 07.412.827/0001-51
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA 01.571.702/0001-98
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA 01.571.702/0008-64

HATHOR DO BRASIL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE SEMENTES 06.212.178/0001-82
HEIDRICH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REPRESENTAÇÃO DE PAPEL LTDA 27.118.434/0001-47

HEINZ BRASIL S A 50.995.707/0011-00
HEINZ BRASIL S.A. 05.095.570/7004-72
HEINZ BRASIL SA 05.095.570/7011-00
HEINZ BRASIL SA 05.095.577/0004-72

HEINZ S A 50.995.707/0004-72
HELDER RODRIGUES DE SOUZA 29.779.387/0001-08
HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA 61.797.924/0007-40

HEXAGON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA 58.619.131/0001-31
Hexis Científica LTDA 53.276.010/0001-10

HG COMÉRCIO DE FRUTAS 04.658.030/0001-40
HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA. 19.570.720/0001-10
HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA. 19.570.720/0007-06
HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA. 19.570.720/0003-82

Hisamitsu Farmacêutica do Brasil Ltda. 49.383.250/0001-47
HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS S.A. 19.690.445/0001-79



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 135

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

HL CONFECÇÕES EIRELI 05.550.993/0001-99
HONEYWELL INDÚSTRIA DE TECNOLOGIA LTDA 00.954.716/0002-09

HOSP - LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 06.081.203/0001-36
HUAWEI DO BRASIL TELECOMUNICACOES LTDA 02.975.504/0004-03

Huvispan Indústria e Comércio de Fios Ltda 05.810.004/0001-59
HYOSUNG BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FIBRAS LTDA 11.703.922/0001-81
HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA 17.174.657/0001-78

I. RIEDI & CIA LTDA 77.856.995/0001-11
I. RIEDI & CIA LTDA 77.856.995/0011-93

I.S RIBEIRO & CIA LTDA 07.037.624/0001-22
IBM Brasil Industria maquinas e serviços limitada 33.372.251/0062-78

IBM BRASIL, INDÚSTRIA, MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA 33.372.251/0001-56
IGUAPHOS IND. E COM. DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA 70.364.161/0001-40

ILHA GRANDE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 06.977.215/0001-43
IMPEXTRACO LATIN AMERICA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA 

NUTRICAO LTDA 01.165.165/0001-86

IMUNOHEALTH SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 37.139.863/0001-54
INCASA S/A 84.689.090/0002-40

INDEMIL INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 61.887.899/0001-09
INDEMIL INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 61.887.899/0002-81
INDEMIL INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 61.887.899/0006-05
INDIGO BRAZIL AGRICULTURA LTDA 28.689.723/0010-50

INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA 78.589.504/0001-86
INDUBRAS INDÚSTRIA VETERINÁRIA S/A 18.365.734/0001-30

Industria Agro Química Braido Ltda 59.274.167/0001-93
Industria Agro Química Braido Ltda 59.274.167/0004-36

INDUSTRIA DE PLASTICOS DO VALE DO ITAJAI LTDA 83.495.085/0001-53
Indústria e Comércio de Amidos Modificados Kuhnen  Ltda 10.688.739/0001-91

INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS MDM LTDA 03.559.491/0001-01
INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS TONI LTDA 37.217.338/0002-90

INDUSTRIA E COMERCIO DE PERSIANAS E CORTINAS VOGUE EIRELI 01.362.657/0001-61
INDÚSTRIA GRÁFICA FORONI EIRELI 61.283.636/0005-06

INDUSTRIA TEXTIL OESTE LTDA 85.217.404/0001-94
INFOAR COMERCIO E SERVICOS EM AR CONDICIONADO E INFORMATICA EIRELI 08.584.116/0001-27
INFOAR COMERCIO E SERVICOS EM AR CONDICIONADO E INFORMATICA EIRELI 08.584.116/0009-84
INFOAR COMERCIO E SERVICOS EM AR CONDICIONADO E INFORMATICA EIRELI 08.584.116/0005-50
INFOAR COMERCIO E SERVICOS EM AR CONDICIONADO E INFORMATICA EIRELI 08.584.116/0004-70

INGRAM MICRO BRASIL LTDA 01.771.935/0002-15
INGRAM MICRO BRASIL LTDA 01.771.935/0008-00
INGRAM MICRO BRASIL LTDA 01.771.935/0010-25

INGREDION BRASIL INGREDIENTES INDUSTRIAIS LTDA 01.730.520/0001-12
INGREDION BRASIL INGREDIENTES INDUSTRIAIS LTDA 01.730.520/0002-02
INGREDION BRASIL INGREDIENTES INDUSTRIAIS LTDA 01.730.520/0002-01
INGREDION BRASIL INGREDIENTES INDUSTRIAIS LTDA 01.730.520/0008-99

INMES INDUSTRIAL LTDA 95.852.547/0001-21
INNOVA S/A 04.229.761/0001-70
INNOVA S/A 04.229.761/0011-42

INQUIMA LTDA. 03.408.715/0001-96
INSETIMAX INDUSTRIA QUIMICA EIRELI 05.328.961/0001-43

INTERCEMENT BRASIL S.A. 62.258.884/0001-36
INTERCEMENT BRASIL S.A. 62.258.884/0002-17
INTERCEMENT BRASIL S.A. 62.258.884/0091-92
INTERCEMENT BRASIL S.A. 62.258.884/0024-22
INTERCEMENT BRASIL S.A. 62.258.884/0025-03
INTERCEMENT BRASIL S.A. 62.258.884/0134-67

INTERFINA AGROQUÍMICA - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 12.846.660/0001-77
International School Serviços de Ensino, Treinamento e Editoração Franqueadora S.A. 18.082.788/0002-79

Interprint do Brasil Indústria de Papéis Decorativos Ltda 14.119.602/0001-77
Intimus Pés Industria de Calçados Ltda 07.604.623/0001-12

Irani Papel e Embalagem S.A. 92.791.243/0002-94
Irani Papel e Embalagem S.A. 92.791.243/0021-57

Iriel Indústria e Comércio de Sistemas Elétricos Ltda 06.005.455/0001-86



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 136

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ISABELLA MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA 01.321.291/0001-82
ISOGAMA INDUSTRIA QUIMICA LTDA 80.228.893/0001-66
ISOGAMA INDUSTRIA QUIMICA LTDA 80.228.893/0003-28

ITAHUM EXPORT COMERCIO DE CEREAIS LTDA. 12.923.609/0001-11
ITAHUM EXPORT COMERCIO DE CEREAIS LTDA. 12.923.609/0004-64

ITAPECAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 01.651.153/0001-61
ITB EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA 46.151.130/0001-26
IVAN MAURICIO NEMOTO DA SILVA 12.264.207/0002-33
IVAN MAURICIO NEMOTO DA SILVA 12.264.207/0001-52

IVANILSON INÁCIO DA SILVA 02.305.987/0001-88
J&F investimentos S/A 00.350.763/0001-62

Jafrone & Giuncanse LTDA 08.648.333/0001-33
JANGADA ARMAZENS GERAIS LTDA 04.864.497/0003-09
JANGADA ARMAZENS GERAIS LTDA 04.864.497/0004-90

JANGADA SEMENTES E FERTILIZANTES LTDA 97.544.446/0001-19
JANGADA SEMENTES E FERTILIZANTES LTDA 04.864.497/0001-47
JANGADA SEMENTES E FERTILIZANTES LTDA 04.864.497/0002-28

JANSSEN-CILAG FARMACÊUTICA LTDA 51.780.468/0002-68
JARTEC AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA 95.841.961/0001-35

JJGC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DENTÁRIOS S/A 00.489.050/0001-84
JJGC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DENTÁRIOS S/A 00.489.050/0024-70
JJGC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DENTÁRIOS S/A 00.489.050/0026-32
JJGC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DENTÁRIOS S/A 00.489.050/0029-85

JJSV PRODUTOS ÓTICOS LTDA 58.652.728/0007-73
JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA 54.516.661/0073-78

JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA. 54.516.661/0036-23

Johnson Controls BE do Brasil Ltda. 01.092.686/0023-66
JS GRÃOS ARMAZENS GERAIS EIRELI 22.577.871/0001-05
K&G INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 62.726.310/0001-45

K. A. BARBOSA & CIA LTDA 09.216.738/0001-65
KABRIOLLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS EIRELI 08.923.885/0001-02

KAVO DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 84.683.556/0001-10
KELLDRIN INDUSTRIAL LTDA 03.237.990/0001-74

KLABIN S.A 89.637.490/0133-95
KLABIN S/A 89.637.490/0001-45

KLEY HERTZ DISTRIBUIDORA LTDA 14.408.399/0005-82
KMA FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE AAPRELHOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA. 14.499.581/0001-62

KNAUF ISOPOR LTDA 01.685.556/0001-21
Kompleto Comercio de Bebidas Ltda 10.864.824/0001-63

KRINDGES INDUSTRIAL S/A 77.593.556/0001-63
KSB BRASIL LTDA 60.680.873/0001-14

KURASHIKI DO BRASIL TÊXTIL LTDA 89.729.156/0004-64
L E VULCANIZACAO LTDA 13.132.288/0001-08
Laboratório Globo LTDA 17.115.437/0001-73

LABORATÓRIO PRADO S/A 76.488.196/0002-58
Laboratório Químico Farmacêutico Bergamo LTDA 61.282.661/0001-41

LABORATÓRIOS B.BRAUN S.A. 31.673.254/0001-02
LABORATORIOS FERRING LTDA 74.232.034/0001-48

Laboratorios Pfizer Ltda 46.070.868/0036-99
LABORCLIN PROD PARA LABORATORIOS LIMITADA 76.619.113/0001-31
Lactojara Industria e Comércio de Laticínios Ltda 05.321.589/0001-43

LAGOS INDUSTRIA QUIMICA LTDA 05.460.666/0001-46
LALLEMAND BRASIL LTDA 49.979.842/0001-26

LANAIRA MODAS LTDA 07.925.650/0001-97
LCI VENTILADORES INDUSTRIAIS LTDA 01.342.600/0001-09

LED DECOR INDUSTRIA E COMERCIO DE ILUMINACAO EIRELI 33.886.555/0001-31
LE’FIX IMPLANTES C.I.E.P.M.H. LTDA 12.407.080/0001-83

LEGRAND PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 05.044.984/0001-26
LEOBAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E EMBALAGENS LTDA 30.970.366/0001-54

LEVEL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO S/A 09.396.439/0001-50



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 137

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

LEXMARK INTERNATIONAL DO BRASIL LTDA 00.767.378/0001-15
Lider Supermercado 08.679.814/0001-06

Lif Comércio de Máquinas para Frigoríferos - EPP 02.367.479/0001-24
LIFE MED TECNOLOGIA EM MEDICINA 29.198.229/0001-64

LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA 
BIOTECNOLOGIA LTDA 63.067.904/0002-35

LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA 
BIOTECNOLOGIA LTDA 63.067.904/0006-69

LIFE TECHNOLOGY BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA 
BIOTECNOLOGIA LTDA 63.067.904/0001-54

LINOFORTE MÓVEIS LTDA 53.336.244/0001-06
LOCATELLI & TRENTIN LTDA 03.084.721/0001-15
LOCATELLI & TRENTIN LTDA 03.084.721/0003-87

LOGMASTER TECNOLOGIA LTDA 03.035.204/0001-56
LOJAS AMERICANAS S.A. 33.014.556/0040-00
LOJAS AMERICANAS S.A. 33.014.556/0199-62
LOJAS AMERICANAS S.A. 33.014.556/0884-25
LOJAS AMERICANAS S.A. 33.014.556/1065-04
LOJAS AMERICANAS S.A. 33.014.556/1377-36
LOJAS AMERICANAS S/A 33.014.556/0001-96

Lojas Calderan Eireli 04.526.583/0001-40
LOJAS RENNER S.A. 92.754.738/0383-05
LOJAS RENNER S.A. 92.754.738/0271-09
Lojas Riachuelo SA 33.200.056/0079-09
Lojas Riachuelo SA 33.200.056/0159-28
Lojas Riachuelo SA 33.200.056/0162-23
Lojas Riachuelo SA 33.200.056/0182-77
Lojas Riachuelo SA 33.200.056/0349-81
Lojas Riachuelo SA 33.200.056/0360-97
Lojas Riachuelo SA 33.200.056/0441-97
Lojas Riachuelo SA 33.200.056/0001-49

LUCTA DO BRASIL COMERCIAL LTDA 96.558.721/0001-90
LUMILEDS ILUMINAÇÃO BRASIL LTDA 10.918.175/0001-36

LUMISYSTEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESQUADRIAS E ARTEFATOS DE METAIS 
LTDA 04.999.489/0001-08

LUNA INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI 23.900.795/0001-90
LUNDBECK BRASIL LTDA 04.522.600/0001-70

M F DA SILVA CONFECÇÕES 26.915.072/0001-52
M.A.M MOREIRA & CIA LTDA 00.850.400/0001-96
MABRA FARMACÊUTICA LTDA 09.545.589/0001-88

MADERO INDUSTRIA E COMERCIO S.A. 13.783.221/0004-78
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0001-21
Magazine Luiza S/A 47.960.950/0079-91

MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/1072-79
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/1071-98
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/1047-68
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/1007-70
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/1006-90
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0913-30
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0125-9
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0904-49
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0897-85
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0894-32
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0893-51
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0637-19
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0595-25
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0587-15
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0579-05
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0490-58
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0474-38
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0449-27
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0419-01
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0216-33



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 138

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0215-52
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0214-71
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0205-80
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0159-00
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0116-70
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0101-94
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0088-82
MAGAZINE LUIZA S/A 47.960.950/0080-25

MAHLE METAL LEVE S.A. 60.476.884/0033-64
MAIORCA SOLUCOES EM SAUDE, SEGURANCA E PADRONIZACAO EIRELI 24.259.043/0001-54

MAIRA GONÇALVES COSTA-ME 09.059.938/0001-51
MAIS SOLUÇÕES INDUSTRIAIS S/A 14.885.815/0001-00

MAIZ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA. 03.691.627/0001-24
Malhas Menegotti Indústria Têxtil Ltda 10.474.553/0001-30

Malhas Wilson Ltda 83.093.021/0001-26
MALIBER INDÚSTRIA E COMÉRCIO TÊXTIL LTDA 47.938.840/0001-63

MANDIOCA CONVENIENCIA LTDA 05.589.946/0001-59
MANFLEX DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI 05.518.834/0001-07

MANGELS INDUSTRIAL S.A 61.065.298/0001-02
MANUFATURACAO DE PRODUTOS PARA ALIMENTACAO ANIMAL PREMIX LTDA 50.411.321/0001-57
MANUFATURACAO DE PRODUTOS PARA ALIMENTACAO ANIMAL PREMIX LTDA 50.411.321/0008-23

MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA. 54.826.367/0004-30
MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA. 54.826.367/0005-11

MARCILIO ALVARO BENEDITO & CIA LTDA 02.139.661/0001-28
MARCOLIN DO BRASIL ARTIGOS ÓPTICOS LTDA 04.233.419/0001-44

MARCOS ALVES DE LIMA & CIA LTDA 03.860.894/0001-88
MARCOS CAMILO DOS SANTOS OMIDO & CIA LTDA 23.962.903/0002-30

Margareth Alves Proenca Sabino- ME 15.097.754/0001-89
MARIA APARECIA ALEIXO 13.479.638/0001-07

MARIA JUSINÉIA DE SOUZA FARIA 06.120.784/0001-78
MARIANA COMÉRCIO DE PRODUTOS NATURAIS LTDA 01.340.516/0002-29

MARIANI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 19.508.606/0001-60
MARIO A. DOS SANTOS LTDA 08.596.385/0001-03

MARISA LOJAS S.A 61.189.288/0001-89
MARISA LOJAS S.A 61.189.288/0305-09
MARISA LOJAS S.A 61.189.288/0529-01

MARTINATO MÁQUINA DE PRECISÃO LTDA 89.281.414/0001-40
Massa falida de cipla industria de materiais de construção S/A 84.683.515/0001-23

MASTER GRAIN CEREAIS LTDA 70.366.554/0001-92
MASTER GRAIN CEREAIS LTDA 70.366.554/0002-73

MASTERSENSE INGREDIENTES ALIMENTÍCIOS LTDA 03.161.388/0001-09
MAXI POPULAR DOURADOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 12.550.675/0001-93
MAXI POPULAR DOURADOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 12.550.675/0002-74

MAYFA SUPERMERCADO LTDA 10.380.264/0002-52
MAYFA SUPERMERCADO LTDA 10.380.264/0003-33

MD MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA 13.329.515/0001-81
MECÂNICA CATARINENSE LTDA 01.544.247/0001-31

Medchap Distribuidora de Medicamentos Chapecó Ltda 00.577.604/0003-67
MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 37.396.017/0001-10

MEDICONE PROJETOS E SOLUCOES PARA A INDUSTRIA E A SAUDE LTDA 94.304.672/0001-34
MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICAS LTDA 10.268.780/0001-09

MEF-MARINGA EQUIPAMENTOS PARA FRIGORIFICOS LTDA 05.520.520/0001-96
MEGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 07.729.499/0001-11

MEGA FESTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 13.218.846/0001-44
MEIRE LENA SOUZA BARBOSA EIRELI 00.773.944/0001-00

MELLO COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS ÒTICOS LTDA 02.454.531/0001-80
Merck SA 33.069.212/0012-37

MERCK SHARP & DOHME FARMACÊUTICA LTDA 03.560.974/0001-18
MERIT MEDICAL COMERCIALIZAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 13.200.579/0001-88

MGG ALTRÃO MÓVEIS PLANEJADOS EIRELI EPP 26.842.434/0001-22
MHP INDUSTRIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE MAQUINAS LTDA 02.660.778/0001-52



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 139

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

MICROBIOLOGIA VETERINÁRIA ESPECIAL 26.233.064/0001-26
MIGUEL GUASTALLI AGUILAR EIRELI 27.663.270/0001-39

MINERACAO BELOCAL LTDA 06.730.693/0002-35
MINERACAO BELOCAL LTDA 06.730.693/0003-16
MINERACAO BELOCAL LTDA 06.730.693/0004-05
MINERACAO BELOCAL LTDA 06.730.693/0008-20
MINERAÇÃO BELOCAL LTDA 06.730.693/0001-54

MIQUETHLIN GRACIANO MOTA LAGOIN 28.130.556/0001-11
MJM PRODUTOS FARMACÊUTICOS E DE RADIOPROTEÇÃO LTDA 04.891.262/0001-44

MK QUÍMICA DO BRASIL LTDA 92.315.332/0001-83
MK QUÍMICA DO BRASIL LTDA 92.315.332/0003-45
MOACIR HERNANDES NONATO 26.820.373/0001-00
MOACIR HERNANDES NONATO 26.820.373/0004-45

MOBIS BRASIL FABRICAÇÃO DE AUTO PEÇAS LTDA 08.585.033/0003-14
MOEMA BIOENERGIA S.A 49.972.326/0038-61
MOEMA BIOENERGIA S.A 49.972.326/0001-70

Moksha8 Brasil distribuidora e representação de medicamentos LTDA 07.591.326/0001-80
Momenta Farmacêutica LTDA 14.806.008/0001-54
Momenta Farmacêutica LTDA 14.806.008/0003-16

MONSANTO DO BRASIL LTDA PR 64.858.525/0046-47
MORADA MÓVEIS E DECORAÇÕES EIRELI 00.906.109/0001-92
MORADA MÓVEIS E DECORAÇÕES EIRELI 00.906.109/0002-73

MOREIRA IMPORTACAO & EXPORTACAO LTDA 04.349.779/0001-06
MORENA COMÉRCIO & SERVIÇO LTDA 08.256.030/0001-75

MORENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA 29.576.202/0001-68
Mosaic Fertilizantes P&K Ltda. 33.931.486/0005-64
MOTOROLA SOLUTIONS LTDA 10.652.730/0001-20

MOURA & NAKAI LTDA 03.934.983/0001-21
MOURA & NAKAI LTDA 03.934.983/0002-02

Móveis Romera Ltda em Recuperação Judicial 75.587.915/0113-40
Móveis Romera Ltda em Recuperação Judicial 75.587.915/0184-34
Móveis Romera Ltda em Recuperação Judicial 75.587.915/0193-25

MS SAÚDE DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR LTDA 24.595.488/0001-05
MSO INDÚSTRIA DE PRODUTOS ÓTICOS LTDA 61.472.650/0001-24

MTP POLIURETANOS LTDA 21.236.063/0001-11
Multi Óptica Distribuidora Ltda 30.260.871/0001-05
Multi Óptica Distribuidora Ltda 30.260.871/0020-78
Multi Óptica Distribuidora Ltda 30.260.871/0016-91
Multi Óptica Distribuidora Ltda 30.260.871/0024-00

MULTILAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC LTDA 92.265.552/0001-40
MUNDIAL QUIMICA DO BRASIL LTDA 52.117.801/0001-35

Mylan Brasil Distribuidora de Medicamentos LTDA 05.656.727/0022-6
Mylan Brasil Distribuidora de Medicamentos LTDA 05.656.727/0001-45

Myralis Industria Farmacêutica Ltda 17.440.261/0001-25
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. 52.202.744/0003-54
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A 52.202.744/0001-92

NACIONAL COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI 02.741.293/0001-93
NAPELA & MACHADO LTDA 03.399.075/0001-85

NARDINI AGROINDUSTRIAL LTDA 48.708.267/0461-56
Nari Brasil Holding LTDA 18.191.660/0001-62
Natulab Laboratório S/A 02.456.955/0001-83

NAYR CONFECÇÕES LTDA 02.582.267/0001-60
NEOGEN DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 90.821.554/0001-42

NEW HOPE ECOTEH NEGÓCIOS SOCIAIS DE GESTÃO EMPRESARIAL LTDA 21.502.471/0001-40
New Max Industrial Ltda 67.534.560/0001-05

NEWPC TECNOLOGIA - EIRELI 20.892.343/0001-15
NEXANS BRASIL S.A. 31.860.364/0014-90

Nexans Brasil S/A 31.860.364/0001-75
NICIOLI INDUSTRUA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 76.622.968/0002-00

NILCATEX TÊXTIL LTDA 95.948.618/0001-94
NILO TOZZO & CIA LTDA 01.956.134/0001-43

NIP COMERCIAL LTDA 00.615.702/0001-80



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 140

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

NIP COMERCIAL LTDA 00.615.702/0002-60
NIPPONFLEX INDÚSTRIA E COMÉCIO DE COLCHÕES LTDA 03.717.227/0001-40
NIPPONFLEX INDÚSTRIA E COMÉCIO DE COLCHÕES LTDA 03.717.227/0038-32

NOAH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GRÁFICOS E ÓPTICOS LTDA 05.368.361/0001-09
NOBRE MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 26.681.270/0001-07
NOBRE MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 26.681.270/0002-80

NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A. 46.044.053/0029-06
NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A. 46.044.053/0054-17
NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A. 46.044.053/0012-68
NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A. 46.044.053/0046-07

Nova Opcao Produtos para Saude EPP 24.198.128/0001-70
NOVA QUIMICA FARMACEUTICA S/A 72.593.791/0001-11

NOVAMED FABRICACAO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. 12.424.020/0001-79
NOVARTIS BIOCIÊNCIAS S.A 56.994.502/0025-07
NOVARTIS BIOCIÊNCIAS S.A 56.994.502/0026-98
NOVARTIS BIOCIÊNCIAS S.A 56.994.502/0027-79
NOVARTIS BIOCIÊNCIAS S.A 56.994.502/0098-62
NOVARTIS BIOCIÊNCIAS S.A. 56.994.502/0001-30

NOVO NORDISK FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA 82.277.955/0001-55
NOVOZYMES BIOAG PRODUTOS PARA AGRICULTURA LTDA 75.797.456/0001-23

Nutracom Industria e Comercio Ltda 25.859.018/0004-17
NUTRIBEM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 02.987.556/0001-49
NUTRIBEM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 02.987.556/0010-30
NUTRIBEM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 02.987.556/0002-20
NUTRIBEM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 02.987.556/0003-00
NUTRIBEM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 02.987.556/0004-91
NUTRIBEM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 02.987.556/0007-34

Nutrimais Brasil Comercio e Industria de Rações Ltda 18.188.583/0001-91
NUTRIPURA NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA 04.885.819/0001-34
O BOTICARIO FRANSCHISING LTDA 76.801.166/0001-79

O PONTO DAS BATERIAS EIRELI 06.096.504/0001-33
OCEANO INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA 67.795.906/0001-10

ODERÇO DISTRIBUIDORA DE ELETRÔNICOS LTDA 09.301.845/0001-91
OESTE BOI TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA 01.274.277/0001-75

OJI Papéis Especiais Ltda 11.547.756/0001-71
OLEOPLAN S/A ÓLEOS VEGETAIS PLANALTO 88.676.127/0002-57

OMEGA MED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 05.973.242/0001-85
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. 04.307.650/0003-05
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. 04.307.650/0012-98
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. 04.307.650/0015-30
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. 04.307.650/0013-79
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. 04.307.650/0017-00

Oncorio Distribuidora de Medicamentos Ltda 10.630.293/0001-44
Oncorio Distribuidora de Medicamentos Ltda 10.630.293/0002-25

OPTOTAL HOYA LTDA 68.571.041/0001-71
ORACON COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA 07.938.650/0001-21

Organon Farmacêutica Ltda 45.987.013/0006-49
ORION NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA 29.404.154/0001-20

Orlando Dias Taveira 31.489.078/0001-45
ORTHO CLINICAL DIAGNOSTICS DO BRASIL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 21.921.393/0003-08

OURO VERDE ALIMENTOS LTDA 03.724.291/0001-39
P&M PERSIANAS LTDA 11.428.724/0001-57

Pacífico Industria e Comercio de Óleos e Proteínas LTDA 13.397.843/0001-15
PAIOL AGRONEGOCIOS EIRELI 22.313.031/0001-35

PAMPEANA COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA 00.414.281/0001-29
PANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 01.206.820/0015-00
PANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 01.206.820/0017-64
PANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 01.206.820/0020-60

Pantanal Peças e Implementos Agricolas LTDA 03.591.444/0001-37
PAPELÃO UNIÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 80.995.228/0001-06

PARCERIA AGRÍCOLA E PECUÁRIA LTDA 08.013.743/0001-08
PARKER HANNIFIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 54.823.455/0007-21



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 141

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PAULO ZIOBER EQ. MET. LTDA 08.374.053/0001-84
PBG S/A 83.475.913/0009-49

PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA 01.404.158/0001-90
PEDAGIO BORRACHAS E ACESSÓRIOS PARA VEICULOS LTDA 01.304.597/0001-20

PEDRA  AGROINDUSTRIAL S/A 71.304.687/0028-17
PEDRO MARCOS ANTONELLI 15.099.918/0001-07

PEREGO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LENTES LTDA 57.688.392/0001-40
PERFICAMPO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 05.469.125/0001-89

PERIFÉRICOS PARA AUTOMAÇÃO S.A. 92.080.035/0001-04
PET SOCIETY PRODUTOS PARA ANIMAIS LTDA 07.108.548/0001-07

PETEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA 26.834.259/0004-74
PETTENATI S/A INDUSTRIA TEXTIL 88.613.658/0001-10

PHARMA LOG PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI 13.485.130/0001-03
PHILIP MORRIS BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 04.041.933/0013-11

Pianofatura Paulista Ltda. 60.635.026/0001-38
PIRAMIDE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES AGRICOLAS EIRELI, 09.560.495/0001-88

Pirâmide Distribuidora de Produtos Automotivos Ltda 02.025.716/0001-79
PIVETA DISTRIBUIDORA DE TINTAS AUTOMOTIVAS LTDA 05.766.577/0001-22

PLANTAÇÕES E MICHELIN LTDA 30.034.847/0001-58
PLANTAR COMERCIO DE INSUMOS LTDA. 77.615.128/0010-85
PLANTAR COMERCIO DE INSUMOS LTDA. 77.615.128/0009-41
PLANTAR COMERCIO DE INSUMOS LTDA. 77.615.128/0003-56

PLASTICOS PASQUALI LTDA 82.178.229/0001-85
PLATLOG IMPORTAÇÃO, LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA 02.229.804/0001-92

POLAR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP 22.732.209/0001-82
POLIPEÇAS DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA 02.222.289/0001-19
POLIPEÇAS DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA 02.222.289/0009-76

Polpa&CIA 11.246.263/0001-00
POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 03.812.429/0001-71
POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 18.729.614/0001-74

POWER LUME INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 17.250.690/0001-30
Practica produtos e serviços de limpeza LTDA 11.352.458/0001-26

PRAGMA SOLUÇÕES, SERVIÇOS E PROJETOS LTDA 21.217.506/0001-27
Predileta MS Distribuidora de Medicamentos 17.788.756/0001-40

PRIMEIRA LINHA ACABAMENTOS EIRELI 07.230.164/0001-54
PRIMO TEDESCO S/A 83.056.804/0001-30

PRO RURAL PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA 03.911.771/0001-29
Procampo Comércio de Produtos Agropecuários Ltda 00.549.020/0005-40
PROCOMP AMAZÔNIA INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA 84.107.697/0001-94
PROCOMP AMAZÔNIA INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA 54.083.035/0001-60

PROCOPIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 76.642.891/0001-41
PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S A 33.009.945/0001-23

PRO-INFO ENERGIA ININTERRUPTA E INFORMATICA EIRELI 15.911.324/0001-59
PRÓ-LAVOURA COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS LTDA 05.572.858/0001-44

PRO-MARKET MÓVEIS E EXPOSITORES LTDA 01.833.069/0001-69
PROXXI TECNOLOGIA LTDA 47.379.565/0001-95

PSD EDUCAÇÃO S.A 06.267.630/0005-37
PTC FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA 25.210.463/0001-09

QATAR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 18.758.925/0001-61
QATAR COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 08.758.925/0001-61

QOD BARBERSHOP LTDA 21.354.041/0001-56
QUALIMIX NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA 00.221.052/0001-98
QUALIMIX NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA 00.221.052/0003-50

QUATRELATI ALIMENTOS LTDA 11.391.594/0001-25
QUÍMICA CARIOCA LTDA 14.741.824/0001-27

QUIMIWAY INDUSTRIA QUIMICA LTDA 11.611.473/0001-41
R.A.C BALLOONS S/A 23.486.005/0001-71

R.L. BALDUINO 08.966.174/0001-15
RAFITEC S/A IND E COM DE SACARIAS 00.763.251/0001-28

RAGUIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE RAÇÕES LTDA 10.205.088/0001-31
RAIZEN CAARAPO ACUCAR E ALCOOL LTDA 09.538.989/0001-66

RAIZEN ENERGIA S.A 08.070.508/0125-08



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 142

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RAIZEN ENERGIA S.A 08.070.508/0158-76
RAÍZEN ENERGIA S.A 08.395.782/0001-74
Raizen Energia S.A. 08.070.508/0003-30

RAIZEN ENERGIA S.A. 08.070.508/0065-32
RAIZEN ENERGIA S.A. 08.070.508/0067-02
Raizen Energia S.A. 08.070.508/0083-14
Raizen Energia S.A. 08.070.508/0121-84

RAIZEN PARAGUACU LTDA 52.189.420/0001-61
RAIZEN PARAGUACU LTDA 52.189.420/0009-19
RAIZEN PARAGUACU LTDA 52.189.420/0010-52

Ranbaxy Farmacêutica Ltda. 73.663.650/0001-90
RANCHO S VETERINARIA 07.755.718/0001-37

RANCHO S VETERINARIA LTDA 07.758.844/0001-45
RCA SAÚDE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI 11.352.270/0001-88

RCG TECNOLOGIA ELETROMECÂNICA LTDA 01.281.020/0003-02
REAL PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 00.391.267/0002-38

Real Produtos Agropecuários Ltda 00.391.267/0001-57
RECICLAGEM INDUSTRIA E COMERCIO DE SUB PRODUTOS DE ANIMAIS DO MATO 

GROSSO LTDA 05.062.988/0001-37

RED HORSE COMERCIO DE BEBIDAS DO BRASIL LTDA 14.877.386/0001-29
REFRIGELO CLIMATIZAÇÃO DE AMBIENTES S.A. 61.502.324/0016-07

Refrigeração Amaral LTDA 37.544.095/0001-14
REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 01.754.239/0008-96
REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 01.754.239/0010-00
REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 01.754.239/0018-68
REINATA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 05.389.654/0001-72

REIVAX S/A  AUTOMAÇÃO E CONTROLE 79.942.645/0001-01
RESTOQUE COMERCIO E CONFECCOES DE ROUPAS S/A 49.669.856/0374-97
RESTOQUE COMERCIO E CONFECCOES DE ROUPAS S/A 49.669.856/0321-85
RESTOQUE COMERCIO E CONFECCOES DE ROUPAS S/A 49.669.856/0129-07
RESTOQUE COMERCIO E CONFECCOES DE ROUPAS S/A 49.669.856/0030-88
RESTOQUE COMERCIO E CONFECCOES DE ROUPAS S/A 49.669.856/0001-43

RETIEL RETIFICA DE MOTORES - EIRELI 02.098.169/0001-51
RHEMA FERRAMENTAS DE PRECISÃO EIRELI 03.049.887/0001-09

RIBEIRO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 23.025.957/0001-98
Rio Pardo Proteína Vegetal S/A. 09.071.827/0001-60
RIO PRATA EMBALAGENS LTDA 09.215.307/0001-84
RIOMED DISTRIBUICAO LTDA 82.762.824/0001-63

Rioquímica S.A 55.643.555/0001-43
RIQUENA NETO AR CONDICIONADO LTDA 08.382.929/0001-34
RIQUENA NETO AR CONDICIONADO LTDA 08.382.929/0017-00
RISSI FACHADAS E ESQUADRIAS LTDA 02.040.471/0001-59

ROBERT BOSCH DIRECAO AUTOMOTIVA LTDA 01.930.685/0001-38
ROBERTO DE SOUZA GOMES EIRELI 31.467.205/0001-05

ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA 23.552.212/0001-87
RODIGHERO & CIA LTDA 24.647.331/0001-86

Rolmar rolamentos 00.864.805/0001-83
ROMITEX MALHAS LTDA 80.415.433/0001-47

ROYAL AGRO CEREAIS LTDA 01.655.275/0001-26
ROYAL AGRO CEREAIS LTDA 01.655.275/0007-11
ROYAL AGRO CEREAIS LTDA 01.655.275/0003-98

RURAL NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA 04.485.656/0001-00
RURALSHOP CAMPO GRANDE LTDA 23.747.382/0001-17

S.A. FOSFOR GABOARDI 83.754.986/0001-12
S.I COSMÉTICOS LTDA 13.897.981/0001-63

SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S.A. 12.884.672/0004-39
SACOLOSKI SUPERMERCADO EIRELI 08.664.194/0002-12

SAE DIGITAL S.A 25.174.365/0002-44
SAFEEDS NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA 06.239.798/0001-05

SÁFILO DO BRASIL LTDA 03.088.271/0001-39
SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIAIS E PARA CONSTRUÇÃO 61.064.838/0140-02

SALINAS DO NORDESTE S.A. 03.994.427/0005-74



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 143

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

SAMER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP 14.578.120/0001-85
SAMPLA DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CORREIAS LTDA 44.339.679/0001-13

SAN STAR DISTRIBUIDORA LTDA 02.649.356/0001-86
SANDEPAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. 11.499.521/0001-51

SANDOZ DO BRASIL INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 61.286.647/0010-07
SANDOZ DO BRASIL INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 61.286.647/0001-16
SANOVO GREENPACK EMBALAGENS DO BRASIL LTDA 61.585.931/0047-76
SANOVO GREENPACK EMBALAGENS DO BRASIL LTDA 61.585.931/0003-55

SANSUY S/A INDÚSTRIA DE PLÁSTICO 14.807.945/0005-58
SANSUY S/A INDÚSTRIA DE PLÁSTICO 14.807.945/0004-77
SANSUY S/A INDÚSTRIA DE PLÁSTICO 14.807.945/0013-68

SANTAPEL SANTA CATARINA PAPÉIS LTDA 03.636.418/0001-88
SANTISTA TÊXTIL LTDA 61.520.607/0001-97

SANTOS GORETHY ROUPAS EIRELI 09.502.387/0002-30
SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 61.068.755/0001-12

SÃO LUIZ TINTAS LTDA 02.642.132/0001-42
SAS SISTEMA DE ENSINO LTDA 20.112.038/0001-63

SAUVET INDÚSTRIA FARMACÊUTICA E VETERINÁRIA LTDA 05.060.037/0005-52
SBM COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 01.026.770/0001-76

Scalon & Cerchi Ltda 24.333.411/0012-10
SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA 05.607.657/0001-35
SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA 05.607.657/0009-92
SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA 05.607.657/0010-26

Schobell Insdustrial LTDA 58.193.483/0001-78
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 09.477.652/0006-09
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 09.477.652/0057-40
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 09.477.652/0007-81
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 09.477.652/0008-62
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 09.477.652/0011-68
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 09.477.652/0012-49
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 09.477.652/0015-91
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 09.477.652/0019-15
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 09.477.652/0020-59
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 09.477.652/0025-63
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 09.477.652/0041-83
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 09.477.652/0042-64
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 09.477.652/0055-89
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 09.477.652/0005-10

SDFLC BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.432.909/0001-70
SDS MANUTENÇÃO ELETRÔNICA LTDA 01.274.060/0001-65

SEBO JALES INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ANIMAIS LTDA 60.995.891/0001-95
SEBO JI-PARANA IND. E COM. DE PRODUTOS ANIMAIS LTDA 11.181.930/0001-32

SEBO PARANAENSE LTDA 22.066.791/0001-95
SEBO VARZEA GRANDE IND. E COM. DE PRODUTOS ANIMAIS LTDA 11.392.754/0001-50

SEDES ELBAC INDÚSTRIA DE RESISTÊNCIAS LTDA 56.997.992/0001-28
SEEDCORP HO PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE SEMENTES S.A 20.089.631/0002-17
SEEDCORP HO PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE SEMENTES S.A 20.089.631/0008-02
SEEDCORP HO PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE SEMENTES S.A 20.089.631/0010-27

SELMA APARECIDA NANTES FORONI 00.790.848/0005-95
SELMA APARECIDA NANTES FORONI 00.790.848/0006-76

SEMENTES OESTE PAULISTA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA 55.164.644/0001-07
SENSORVILLE ELETRO ELETRONICA E AUTOMACAO LTDA 76.589.308/0001-86

SERTÃO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA 15.459.431/0001-98
SERTRADING (BR) LTDA 04.626.426/0001-06
Servimed Comercial Ltda 44.463.156/0001-84

Servsal Nutrição Animal Ltda 36.775.500/0001-42
SHOPPING PROCRIADOR LTDA 00.055.978/0001-50
SHOPPING PROCRIADOR LTDA 00.055.978/0002-31

SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA. 44.013.159/0031-31
SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA 01.449.930/0001-90

SIEMENS LTDA 44.014.159/0031-31
SISTEMAQ AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIO LTDA 01.927.631/0001-13



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 144

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

SITMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA 02.473.977/0001-51
SIVIERO & FILHOS LTDA 12.685.331/0001-91

SL CEREAIS E ALIMENTOS LTDA 81.066.938/0001-06
SOCIEDADE INDUSTRIAL DE PLASTICOS DAC LTDA 43.140.862/0001-22

SOL MÓVEIS DECORAÇÕES IND. E COM. LTDA 00.261.389/0001-29
SOLAE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 05.547.514/0001-85

SONHO MAGICO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA 01.795.751/0001-04
SONOCO DO BRASIL LTDA 00.496.586/0001-27

Sonoco do Brasil Ltda 00.496.586/0006-31
SOORO RENNER NUTRIÇÃO S/A 04.208.296/0001-91

SOUBHIA & CIA LTDA 01.963.040/0001-00
SOUBHIA & CIA LTDA 01.963.040/0003-63
SOUBHIA & CIA LTDA 01.963.040/0004-44
SOUBHIA & CIA LTDA 01.963.040/0010-92
SOUBHIA & CIA LTDA 01.963.040/0019-20
SOUBHIA & CIA LTDA 01.963.040/0021-45
SOUBHIA & CIA LTDA 01.963.040/0023-07

SOUZAMAQ PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 02.098.041/0001-98
SPECIALTY PHARMA GOIAS LTDA. 31.731.807/0001-28

Starkey do Brasil ltda 04.216.059/0001-72
STEPPER BRASIL IMP. E COM LTDA 03.921.643/0001-66

Stratura Asfaltos S/A 59.128.553/0005-09
Stratura Asfaltos S/A 59.128.553/0023-82
Stratura Asfaltos S/A 59.128.553/0025-44
Stratura Asfaltos S/A 59.128.553/0036-05

SUCOCITRICO CUTRALE LTDA 61.649.810/0002-49
SUCOCITRICO CUTRALE LTDA 61.649.810/0110-11
SUCOCITRICO CUTRALE LTDA 61.649.810/0052-08
SUCOCITRICO CUTRALE LTDA 61.649.810/0051-27

Suez Tecnologias e Soluções para Tratamento de Águas LTDA. 28.234.708/0001-26
SUL LIGHT ILUMINACAO LTDA 26.459.894/0001-76

SULINA COMÉRCIO DE ÓLEOS LTDA 02.507.334/0001-81
SUN CHEMICAL DO BRASIL LTDA. 01.631.626/0001-69

SUPERMECADO  JABBAR & JABBAT LTDA 15.756.860/0001-27
SUPERMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 

LTDA. 11.206.099/0001-07

SUPERMERCADO BOM GOSTO LTDA 15.489.834/0005-03
SUPERMERCADO GUANABARA 24.632.432/0001-83
SUPERMERCADO NIPPON LTDA 14.144.751/0001-96
SUPERMERCADO NIPPON LTDA 14.144.751/0002-77

SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS S/A 00.814.559/0001-55
SYNGENTA PROTECAO DE CULTIVOS LTDA 60.744.463/0060-40
SYNGENTA PROTECAO DE CULTIVOS LTDA 60.744.463/0061-20

SYNGENTA SEEDS LTDA 28.403.532/0031-04
SYNGENTA SEEDS LTDA 28.403.532/0037-08

T & D COSMETICOS LTDA 10.878.313/0004-43
TAF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 02.064.150/0005-
TAF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 02.064.150/0001-18

TAF INDUSTRIA INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 02.064.150/0001-94
TAKEDA DISTRIBUIDORA LTDA 11.635.171/0003-75

TAKETOSHI TOKUI ME 15.575.178/0001-38
TANSAN INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA 20.927.059/0001-37

TATE & LYLE BRASIL S.A. 42.361.873/0001-70
TECELAGEM MACIAS LTDA. 43.239.805/0001-03

TECNOAGUA INDÚSTRIA,COMÉRCIO,IMPORTAÇÃO,EXPORTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
BOMBAS EIRELI 03.994.017/0001-08

TECNOCELL AGROFLORESTAL LTDA 61.004.818/0001-77
TECNOLOGIA E SEGURANÇA AUTOMOTIVA S.A 03.112.879/0005-85

Tecnomotor Distribuidora S.A 01.811.547/0001-30
Tecnomotor Distribuidora S.A 01.811.547/0005-63

TECNOTRI INDUSTRIA DE PLÁSTICO LTDA 04.452.774/0001-04
Tectron Importadora e Exportadora de Produtos Veterinários Ltda. 05.140.162/0001-49



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 145

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Teixeira Comércio e Locações 01.238.427/0001-95
TEMPERFRIO- DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA 08.687.132/0006-50

TENDÊNCIA INFORMAÇÕES E SISTEMAS LTDA 00.896.571/0001-56
TENNECO AUTOMOTIVE BRASIL LTDA 45.543.915/0075-18

TERABRAS COMERCIAL EIRELI 26.994.101/0001-19
TEREOS AMIDO E ADOÇANTES BRASIL S.A 65.882.680/0001-60
TERUMO BCT TECNOLOGIA MÉDICA LTDA 10.141.389/0001-49

TEVA FARMACEUTICA LTDA 05.333.542/0008-76
TEVA FARMACEUTICA LTDA 05.333.542/0009-57

Textil Carmem Ltda 59.466.003/0001-68
TÊXTIL CRISTINA LTDA 09.571.292/0001-97

THINSOL QUÍMICA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 96.554.928/0001-97
THOR COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA 01.304.933/0001-35

THYSSENKRUPP BRASIL LTDA 47.366.273/0008-94
TOLEDO DE SOUZA PRÉ-MOLDADOS EIRELI 06.974.770/0001-11

TOLEDO PEÇAS EIRELI 01.384.909/0001-53
TOP FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 10.805.902/0001-59

TOPFORM INDUSTRIA PLASTICA LTDA 09.379.673/0003-30
TORIDE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 54.673.199/0001-48

TORRENT DO BRASIL LTDA. 33.078.528/0001-32
TROMBINI EMBALAGENS S/A 11.252.642/0001-02
TROMBINI EMBALAGENS S/A 11.252.642/0010-95

TRUCKS COM E TECNOLOGIA DE RASTREAMENTO E COMUNICAÇÕES LTDA 27.755.427/0003-18
TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 18.853.815/0001-89

TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LTDA 11.069.316/0001-56
UCB BIOPHARMA LTDA 64.711.500/0003-86

UCHIYAMA E UCHIYAMA LTDA 03.476.047/0001-14
UFO WAY DENIM BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA 03.675.453/0001-06

UNICASA INDÚSTRIA DE MÓVEIS S/A 90.441.460/0001-48
UNICOBA INDUSTRIA DE COMPONENTES ELETRONICOS E INFORMATICA SA. 07.589.288/0001-20

UNIPAR CARBOCLORO S/A 33.958.695/0006-82
United MedicalLtda. 68.949.239/0005-70

UNIVERSAL INDÚSTRIAS GERAIS LTDA 50.948.819/0004-04
UNIVERSAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 10.918.870/0001-06

Use Moveis para Escritório Ltda 01.927.184/0001-00
USINA DE AÇÚCAR SANTA TEREZINHA LTDA 75.717.355/0001-03
USINA DE AÇÚCAR SANTA TEREZINHA LTDA 75.717.300/0002-86
USINA DE AÇÚCAR SANTA TEREZINHA LTDA 75.717.355/0003-67
USINA DE AÇÚCAR SANTA TEREZINHA LTDA 75.717.355/0006-00
USINA DE AÇÚCAR SANTA TEREZINHA LTDA 75.717.355/0005-29
USINA DE AÇÚCAR SANTA TEREZINHA LTDA 75.717.355/0008-71
USINA DE AÇÚCAR SANTA TEREZINHA LTDA 75.717.355/0012-58
USINA DE AÇÚCAR SANTA TEREZINHA LTDA 75.717.355/0010-96
USINA DE AÇÚCAR SANTA TEREZINHA LTDA 75.717.355/0011-77
USINA DE AÇÚCAR SANTA TEREZINHA LTDA 75.717.355/0014-10
USINA DE AÇÚCAR SANTA TEREZINHA LTDA 75.717.355/0015-09
USINA FRUTAL AÇÚUCAR E ÁLCOOL LTDA 07.455.944/0001-00

USINA GUARIROBA LTDA 07.398.533/0001-12
USINA ITAPAGIPE AÇÚCAR E ÁLCOOL LTDA 06.059.962/0001-00
USINA OUROESTE AÇÚCAR E ÁLCOOL LTDA 05.553.456/0001-00

USINA RIO PARANÁ S.A. 07.743.689/0001-93
Vaccinar Indústria e Comércio Ltda 21.820.014/0014-46
Vaccinar Indústria e Comércio Ltda 21.820.014/0016-08
Vaccinar Indústria e Comércio Ltda 21.820.014/0017-99
Vaccinar Indústria e Comércio Ltda. 21.820.014/0008-06

VALE DO PARANÁ S/A - ÁLCOOL E AÇÚCAR 05.938.884/0001-43
VALEO SISTEMAS AUTOMOTIVOS LTDA. 57.010.662/0034-28

VALMAR COMERCIO DE PECAS LTDA 00.639.406/0002-08
VALMAR COMERCIO DE PELAS LTDA 00.639.406/0001-19

VALMIR PIVATTO EPP 03.236.085/0001-08
VALTAIR FABRINI EIRELI 07.155.966/0001-47

VANCOUROS INDUSTRIA E COMERCIO DE COUROS LTDA 03.731.287/0009-75



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 146

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

VANLEATHER INDUSTRIA E COMERCIO DE COUROS LTDA 09.480.877/0001-00
VASCON MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 08.030.085/0001-63

VASCULAR COM DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 10.321.128/0002-91
VECTOR DECORAÇÕES LTDA 26.842.278/0001-08

VETERINÁRIA MATERIAIS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS 
VETERINÁRIOS LTDA 37.567.872/0001-46

VETPRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA 04.402.645/0001-01
VETSEED DISTRIBUIDORA AGROVETERINÁRIA LTDA 18.483.813/0001-45

VICUNHA TÊXTIL S.A. 07.332.190/0001-93
VICUNHA TÊXTIL S.A. 07.332.190/0007-89
VICUNHA TÊXTIL S.A. 07.332.190/0012-46

VIGOR SEMENTES LTDA 06.907.688/0001-74
Viralcool Açúcar e Álcool Ltda 53.811.006/0002-96
Viralcool Açúcar e Álcool Ltda. 53.811.006/0001-05
Visiontech Medical Optics Ltda 64.345.010/0001-41

VISlON MS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS LTDA, 07.720.844/0001-56
VOGLER INGREDIENTS LTDA 62.185.905/0001-30

VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA 59.104.422/0018-06
VOTORANTIM CIMENTOS S.A. 01.637.895/0070-64
VOTORANTIM CIMENTOS S.A. 01.637.895/0069-20
VOTORANTIM CIMENTOS S.A. 01.637.895/0177-01

VULT COMERCIO DE COSMETICOS LTDA 05.685.590/0001-57
W.R. GRACE BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA 22.841.212/0001-34

WEIR DO BRASIL LTDA 00.212.562/0014-13
WILL COMERCIO DE TECIDOS EIRELI 23.749.865/0001-50

WILSON RUBERT EIRELI 02.668.122/0001-86
WILWALE DE RIGO S.A 67.586.925/0001-37

wiser educação s.a. 01.959.772/0002-07
WMB SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA. 00.063.960/0001-09
WMB SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA. 00.063.960/0009-58
WMB SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA. 00.063.960/0027-30
WMB SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA. 00.063.960/0049-45
WMS SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA. 93.209.765/0266-98

Wyeth Indústria Farmacêutica Ltda 61.072.393/0001-33
XERIUM TECHNOLOGIES BRASIL IND. COM. S/A 58.309.998/0001-09
XINGU SEMENTES E NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA 49.651.409/0001-67

Y.D. Confecções Ltda. 00.451.867/0004-06
YAH TELECOMUNICAÇÕES LTDA 20.854.761/0001-18

YOSHIMITSU OGAWA EIRELI 12.926.152/0001-07
YOUSSIF AMIM YOUSSIF 03.257.078/0001-84
ZACARINI E CIA LTDA 03.067.759/0002-60
ZACARINI E CIA LTDA 03.067.759/0001-80
ZF DO BRASIL LTDA 59.280.685/0001-10

*CNPJs incorretos. Informar ao Imasul o CNPJ correto.

ANEXO II – JUSTIFICATIVAS INDEFERIDAS

Razão Social CNPJ
4S INFORMÁTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 79.647.087/0001-43

Ache Laboratórios Farmacêuticos 60.659.463/0032-98
ACRILEX TINTAS ESPECIAIS S/A 60.779.014/0001-87

ADERE PRODUTOS AUTO ADESIVOS LTDA 46.062.030/0001-23
Agropecuária Olhos Verdes EIRELI 15.267.962/0003-40

ALCA FOODS LTDA 00.637.093/0001-60
ALCON BRASIL CUIDADOS COM A SAÚDE LTDA 32.929.819/0001-24
ALCON BRASIL CUIDADOS COM A SAÚDE LTDA 32.929.819/0002-05
ALCON BRASIL CUIDADOS COM A SAÚDE LTDA 32.929.819/0003-96
ALCON BRASIL CUIDADOS COM A SAÚDE LTDA 32.929.819/0004-77

ALL NATIONS COMERCIO EXTERIOR S/A 00.070.112/0008-95
ALTOMAX COMÉRCIO DE MEIAS E COBERTORES, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI 08.307.549/0002-16

AMÊNDOAS DO BRASIL LTDA 03.196.885/0001-34
AMIFEC ALIMENTOS LTDA 05.693.158/0001-08



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 147

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANJO QUÍMICA DO BRASIL LTDA 02.921.346/0006-62
ANJO QUÍMICA DO BRASIL LTDA 02.921.346/0005-81

APSEN FARMACÊUTICA S/A 62.462.015/0001-29
ARESE NUTRITION LTDA 04.307.311/0001-59

Arese Pharma LTDA 07.670.111/0001-54
ARP MED S.A 02.391.701/0006-39

ASPEN PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 02.433.631/0001-20
ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA 02.271.201/0002-30
AVENORTE AVÍCOLA CIANORTE LTDA 01.682.147/0001-71

BARRY CALLEBAUT BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
LTDA 33.163.908/0085-83

BAUMINAS QUÍMICAS N/NE LTDA 23.647.365/0001-08
BELFAR LTDA 18.324.343/0001-77

BESINS HEALTHCARE BRASIL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 11.082.598/0003-93
BEVERAGE DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA 18.966.712/0001-25

BIC Brasil S.A 61.140.349/0001-13
BIGNARDI INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS E ARTEFATOS LTDA 61.192.522/0005-50

Biomm S. A. 04.752.991/0004-62
BISCOITOS E MASSAS PICCININI LTDA 11.486.728/0001-91

BL INDÚSTRIA ÓTICA LTDA 27.011.022/0001-03
BL INDÚSTRIA ÓTICA LTDA 27.011.022/0017-70

BMD COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 09.603.161/0004-97
BR INDUSTRIA DE TINTAS LTDA 02.869.546/0001-09

BRASILUX IND. COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 00.374.121/0001-01
BTA Aditivos LTDA 83.514.216/0001-00

BTV PLÁSTICOS LTDA 02.867.917/0001-13
BUILDING HEALTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA 22.577.162/0001-20

CADERSIL INDUSTRIAL LTDA 09.194.127/0001-63
CAMSO INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE BORRACHA LTDA 03.705.616/0001-56

CARAMURU ALIMENTOS S.A 00.080.671/0017-77
CARL ZEISS BRASIL INDÚSTRIA ÓPTICA LTDA 28.826.394/0009-08
CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 45.543.915/0001-81

CEDASA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PISOS LTDA 64.700.735/0002-91
CELLERA FARMACÊUTICA S.A 34.178.263/0001-07

CERÂMICA ALMEIDA LTDA 44.676.633/0001-90
CERÂMICA CARMELO FIOR LTDA 60.519.634/0001-87

CERÂMICA FORMIGRÊS LTDA 01.325.023/0001-39
Cerealista Rosalito LTDA 53.622.478/0001-10

Cimed Industria de Medicamentos Ltda 02.814.497/0002-98
CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 02.814.497/0007-00

CIRCULO S.A. 84.043.009/0001-70
CM HOSPITALAR S.A 12.420.164/0001-57

COLOR VISAO DO BRASIL IND ACRILICA LTDA 47.747.969/0001-94
Companhia Nacional de Álcool 60.881.299/0001-62

COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE VARZEA ALEGRE 03.226.024/0002-32
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA PETRÓPOLIS LTDA 91.589.507/0001-88

COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUÁRIA VALE DO ITAJAÍ 85.789.782/0001-42
COOPERVISION DO BRASIL LTDA 04.998.723/0001-82

COPAMIS COOPERATIVA AGRICOLA MISTA SUCURIU 36.778.769/0001-82
CORIUM QUIMICA LTDA 01.593.165/0001-87

Cosmoquimica Indústria e Comércio Ltda 60.935.608/0004-82
CPQ BRASIL S/A 74.552.068/0001-10

DAIICHI SANKYO BRASIL FARMACÊUTICA LTDA 60.874.187/0001-84
Dana Industrias LTDA 00.253.137/0001-58

DARROW LABORATÓRIO S/A 33.623.588/0005-12
DATEN TECNOLOGIA LTDA 04.602.789/0001-01

DAUS INDÚSTRIA E ALIMENTOS S/A (NOME ANTERIOR: OUROLAC INDÚSTRIA DE 
ALIMENTOS S/A) 04.865.228/0001-03

DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA. 01.057.428/0002-14
DI HELLEN INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS EIRELI 01.376.008/0001-10

DIMATEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES 07.562.743/0003-66
DIMATEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES 07.562.743/0005-28



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 148

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DIMATEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES 07.562.743/0006-09
DISTRIBUIDORA SUCESSO DE DRACENA LTDA, 01.582.180/0002-00

DIZA COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA 59.207.241/0001-59
DORNELES, RODOVALHO & DORNELES LTDA 11.634.302/0001-38

DR. SCHAR BRASIL IND E COM DE ALIMENTOS S.A. 15.508.522/0001-76
DRAY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 02.940.452/0001-89

DROXTER INDÚSTRIA, COMÉRCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA 05.090.043/0001-29
DSN Laboratório Nutricional Ltda 11.732.384/0001-53

Duda Damewer Industria de Artefatos para Construção Civil 07.049.980/0001-66
DUTRIGO ALIMENTOS LTDA 06.540.537/0001-20

EBC ALIMENTOS EIRELI 17.394.378/0001-10
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA 81.618.753/0001-67

ELI LILLY DO BRASIL LTDA 43.940.618/0001-44
EMBRAMACO EMPRESA BRASILEIRA DE MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO S.A 56.883.820/0002-04

EMS S/A 57.507.378/0001-01
ESTOK COMERCIO E REPRESENTAÇÕES S.A - TOK&STOK 49.732.175/0001-82

EVOLUSOM COMERCIAL LTDA 01.441.519/0001-78
EXATRON INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA 90.191.529/0001-22

EXELTIS LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA 19.136.432/0003-14
F.M. MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA 00.411.501/0001-60

FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA 06.628.333/0001-46
FLEXICOTTON INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL S.A 02.003.095/0001-22

FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA 10.921.911/0005-39
FOSFOREIRA BRASILEIRA LTDA 78.141.926/0001-94

FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA 49.601.107/0001-84
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA 49.324.221/0001-04
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA 49.324.221/0016-90

FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA 01.440.590/0001-36
FRIGELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 92.660.406/0001-19

FRIGMANN FRIGORÍFICO LTDA 17.390.909/0001-04
FRIGOL S.A 68.067.446/0008-43
FRIGOL S.A 68.067.446/0019-04

FRIGOLON FRIGORIFICO LTDA 13.392.293/0001-41
FRIGORIFICO EL’GOLLI LTDA 02.225.085/0001-31

FRIGORÍFICO RD LTDA 02.423.381/0001-47
Frigorífico Silva Indústria e Comércio LTDA 88.728.027/0001-46

FUMACENSE ALIMENTOS LTDA 76.828.201/0001-43
GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA 77.941.490/0001-55

Geolab Indústria Farmacêutica S/A 03.485.572/0001-04
Germed Farmacêutica LTDA 45.992.062/0001-65

GIASSI INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA 95.805.941/0001-95
GONÇALVES & TORTOLA S/A 85.070.068/0001-08
GONÇALVES & TORTOLA S/A 85.070.068/0002-80
GONÇALVES & TORTOLA S/A 85.070.068/0043-59
GONÇALVES & TORTOLA S/A 85.070.068/0045-10

GRESPAN PÃES CONGELADOS LTDA 10.809.214/0001-67
GRIFFITH FOODS WORLDWIDE LTDA 65.943.078/0001-95

HERBARIUM LABORATÓRIO BOTÂNICO LTDA 78.950.011/0001-20
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A 26.921.908/0002-02

HUBBELL DO BRASIL IND COM IMP EXP EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA 43.488.105/0001-44
HUBBELL DO BRASIL IND COM IMP EXP EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA 43.488.105/0005-78

IFAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 00.376.959/0001-26
IMB TÊXTIL S.A. 58.500.398/0001-05

IMEC-INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS CUSTÓDIA LTDA 08.055.634/0001-53
INCOPISOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PISOS LTDA. 55.254.825/0001-24

Indubras- Indústria Veterinária S/A 50.285.196/0001-86
Industria Automotiva AMÉRICA do Sul Ltda 02.162.259/0003-26

INDÚSTRIA DE SUCOS 4ª LÉGUA LTDA 07.166.470/0001-79
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS SUPREMO LTDA 03.080.479/0001-01

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS BOLAMEL LTDA 81.439.465/0001-45
INDÚSTRIA FARMACÊUTICA MELCON DO BRASIL S.A. 04.338.716/0001-54

INDUSTRIAL LEVORIN S.A 49.032.337/0001-70



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 149

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INEL CLASSIC PRESENTES LTDA 09.580.894/0001-00
JAGUAFRANGOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 85.090.033/0004-75

JAGUAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS S.A 48.839.872/0007-60
JAT DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 10.641.851/0001-77

JR-ADAMVER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ÓTICOS S/A 02.745.351/0001-57
KATAYAMA ALIMENTOS LTDA 47.765.979/0001-52
KATAYAMA ALIMENTOS LTDA. 47.765.979/0016-39

KBG INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA LTDA 07.206.673/0001-41
KIAN IMPORTAÇÃO LTDA 02.890.979/0001-46

KIDDE BRASIL LTDA 66.220.470/0001-79
KIDDE BRASIL LTDA. 66.220.047/0001-79

KLEY HERTZ FARMACÊUTICA S/A 92.695.691/0001-03
KNAUF ISOPOR LTDA 01.658.556/0001-21
KNAUF ISOPOR LTDA 01.685.556/0010-12
KNAUF ISOPOR LTDA 01.685.556/0009-89

KODAK ALARIS BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL FOTOGRÁFICO E SERVIÇOS LTDA 17.692.962/0001-51
Laboratório Catarinense LTDA 84.684.620/0001-87

LABORATÓRIO FARMACÊUTICO VITAMED LTDA 29.346.301/0001-53
LABORATÓRIO GROSS S.A. 33.145.194/0001-72

LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 17.159.229/0001-76
LABORATÓRIO VITALAB LTDA 56.646.953/0001-86
LABORATÓRIO WESP LTDA 92.690.999/0001-66
LABORATÓRIO WESP LTDA 92.690.999/0002-47
Laboratórios B. Braun S.A. 31.673.254/0010-95

Laboratórios Bagó do Brasil S.A 04.748.181/0009-47
LAKEROSE LIMITED 09.399.756/0001-20

Latco Beverages Industria e Comercio de Bebidas e Alimentos Importação e Exportação 
Eireli 01.046.213/0002-06

LATICÍNIO MILKLAT LTDA 20.040.441/0001-24
LATICINIOS MARIA EIRELI-ME 29.994.980/0001-77
LATICÍNIOS RESERVA LTDA 81.423.790/0001-10

LEBON PRODUTOS QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS  LTDA 87.375.952/0001-78
LOUIS DREYFUS COMPANY SUCOS S.A. 00.831.373/0001-04
LOUIS DREYFUS COMPANY SUCOS S.A. 00.831.373/0002-95
LOUIS DREYFUS COMPANY SUCOS S.A. 00.831.373/0037-15

LUZVILLE ENGENHARIA LTDA 02.516.659/0001-20
M E DE PROENÇA MELGAREJO - EPP 46.061.784/0001-69

MADERO INDUSTRIA E COMERCIO S.A 13.783.221/0077-23
MAGAZZINO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 07.669.173/0001-46
MAGAZZINO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 07.669.173/0008-12

MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 06.020.318/0001-10
Marfrig Global Foods SA 03.853.896/0043-07

MARJAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 60.726.692/0001-81
MAURIZIO & CIA LTDA 61.293.064/0001-12

MEATFOODS - ALIMENTOS EIRELI 26.289.866/0001-58
MED VITTA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME 28.418.133/0001-00

METALÚRGICA FEY LTDA 84.229.624/0001-75
MOARA INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBUTIDOS LTDA 01.246.391/0001-91
NATURAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PALITOS LTDA 07.349.014/0001-64

NEW ORDER COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 05.703.627/0001-22
NOKIA SOLUTIONS AND NETWORKS DO BRASIL TELECOMUNICAÇÕES LTDA 01.108.177/0034-37

NOVAPORCELANATO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PORCELANATO LTDA 21.227.734/0001-88
Nutracom Industria e Comércio Ltda 25.859.018/0001-74

NUTRACOM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 25.859.018/0006-89
O & M IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS LTDA 14.049.935/0001-77

Pamplona ilumnação LTDA 79.416.459/0001-20
PANIAGO NUTRIÇÃO E PROTEÇÃO DE PLANTAS LTDA 07.319.848/0001-27

Persianas Noblex 03.615.995/0001-93
PET FACTORY BRAZIL INDUSTRIA LTDA 33.058.492/0001-25

PEVESUL INDÚSTRIA DE TUBOS E CONEXÕES LTDA 79.754.750/0001-09
PIERINI REVESTIMENTOS CERÂMICOS LTDA 81.766.156/0001-80

Pilecco Nobre Alimentos Ltda 88.944.558/0001-76



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 150

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Piratininga Ind. Com. de Produtos Escolares Ltda. 49.034.481/0001-45
PRAFESTA INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA 56.173.131/0001-25

Prati, Donaduzzi & Cia Ltda 73.856.593/0001-66
PROFARMA SPECIALTY S.A 81.887.838/0007-36

QUALIPET INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA ANIMAIS LTDA 10.439.871/0001-60
RAÇÕES DOURAMIX LTDA 02.938.653/0001-41

RAIA DROGASIL S.A. 61.585.857/0001-51
Rampinelli Alimentos LTDA 79.416.541/0001-55

REFRATEK IND E COM DE PRODUTOS REFRATARIOS LTDA 82.153.396/0001-71
REVESTIMENTOS E ESQUADRIAS EM PVC LTDA 07.562.528/0001-01

Rosina Alimentos EIRELI 04.253.854/0001-30
RUY R. DA ROCHA PRODUTOS CERÂMICOS LTDA 57.107.609/0003-43

S.A. USINA CORURIPE AÇÚCAR E ÁLCOOL 12.229.415/0001-01
S.A. Usina Coruripe Açúcar e Álcool 12.229.415/0010-01

Safetline Equipamentos de Segurança LTDA 45.750.411/0001-32
SALDANHA RODRIGUES LTDA 03.426.484/0002-04
SALDANHA RODRIGUES LTDA 03.426.484/0001-23

SANTO ANTONIO INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
ALIMENTOS EIRELI 03.722.725/0004-24

SELARIA IGAPÓ EIRELI 24.605.414/0001-02
SEVA ENGENHARIA ELETRONICA S.A 71.336.218/0001-60

SIGNORI ALIMENTOS LTDA 22.597.285/0001-22
SILOTI & CIA. LTDA. 05.091.158/0001-38

SJC BIOENERGIA LTDA 10.249.419/0002-16
SND DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA S/A 02.101.894/0001-31

SOBRAL INVICTA S.A 60.594.538/0001-01
STARRETT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 56.994.700/0001-01

STEC E CIA LTDA 04.161.167/0001-95
STRONGFER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA 15.203.120/0001-63

SUPERA FARMA LABORATÓRIOS S.A 43.312.503/0001-05
SUPERA RX MEDICAMENTOS LTDA 15.759.157/0001-72

SUPERMAX BRASIL IMPORTADORA S.A. 04.214.934/0001-87
SUPREMA NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA 19.524.041/0001-05

Suzano Papel e Celulose S.A 16.404.287/0044-95
Suzano Papel e Celulose S.A 16.404.287/0343-00

TAIFF-PROART DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE BELEZA LTDA 04.370.561/0001-33
TAIFF-PROART DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE BELEZA LTDA 04.370.561/0002-14

TARGET TRADING S.A. 02.013.667/0001-54
TEC BEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA 06.135.398/0001-50

TECELAGEM KUEHNRICH S.A. 82.636.986/0001-55
TECNOPERFIL PLÁSTICOS LTDA 00.341.857/0001-75

THEGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 07.029.365/0001-98
TIAGO RODRIGUES MAMEDE 21.323.394/0001-99

TIO SAM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA 04.576.022/0001-55
TOTALMIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 11.131.609/0001-16
TOTALMIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 11.131.609/0002-05

TOYPLAST PLÁSTICOS LTDA 07.046.041/0001-68
TRITEC INDUSTRIAL DE PLASTICOS LTDA 11.490.214/0001-00
TRITEC INDUSTRIAL DE PLÁSTICOS LTDA 01.490.214/0001-00

UNI.CO COMÉRCIO S/A 00.399.603/0001-08
UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A 60.665.981/0005-41

UNICOBA ENERGIA S.A 23.650.282/0001-78
UNIVERSAL CHEMICAL LTDA 64.834.013/0001-49

UPPER DOG COMERCIAL LTDA 22.468.303/0001-76
Usina Alto Alegre S/A Açúcar e Álcool 48.295.562/0018-84
USINA DE BENEFICIAMENTO DE LEITE 76.108.349/0014-28

USINA MONTE ALEGRE LTDA. 22.587.687/0001-46
UTILI INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI 10.582.043/0001-86

VCI VANGUARD CONFECCOES IMPORTADAS S/A 00.311.557/0061-84
VINICOLOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS, TEXTURA E GRAFIATO LTDA 07.855.544/0001-84

VIVA PISOS E REVESTIMENTOS LTDA 14.274.947/0002-86
walsya ind.E COM PRODUTOS METALURGICOS LTDA 05.896.435/0006-94



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.650 6 de outubro de 2021 Página 151

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

WINNER INDUSTRIA DE DESCARTÁVEIS LTDA 05.421.585/0001-37
WMB SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA 00.063.960/0073-75

ZEUS DO BRASIL LTDA 82.699.588/0001-88
ZM S.A. 76.812.379/0001-04

Zodiac Produtos Farmacêuticos S.A 55.980.684/0001-27

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA n. 03/2021
Processo 23/151.369/2014
Partes: INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL, autarquia vinculada à SECRETARIA DE 
ESTADO DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, inscrito 
no CNPJ 02.386.443/0001-98, com sede na Rua Desembargador Leão Neto do Carmo s/nº, Setor 3, Parque 
dos Poderes, CEP 79031-902 e o MUNICÍPIO DE PARANAÍBA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ nº 03.343.118/0001-00, com sede na Avenida Juca Pinhé nº 333, Jardim Santa Mônica, CEP: 79500-000;
Objeto: o estabelecimento de condições de Cooperação Técnico-Institucional e Administrativa entre os partícipes, 
visando à implantação da gestão ambiental integrada com ênfase no processo de licenciamento e fiscalização de 
atividades e empreendimentos de impacto local pelo Município, de maneira harmônica e integrada às atividades 
desenvolvidas pelo IMASUL.
Amparo Legal: Lei n. 6.938, de 31 de agosto de 1981, Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, 
Decreto n. 99.274, de 06 de junho de 1990, Resolução CONAMA n. 237, de 19 de dezembro de 1997, Lei Estadual 
n. 2257, de 09 de julho de 2001, Decreto n. 10.600, de 19 de dezembro de 2001, Decreto n. 12.339, de 11 de 
junho de 2007, Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações e demais disposições aplicáveis.
Vigência: 04 (quatro) anos.
Data da assinatura: 24/08/2021
Assinam:
Pelo IMASUL: André Borges Barros de Araújo – Diretor-Presidente
Pelo Município: Maycol Henrique Queiroz Andrade – Prefeito Municipal

EXTRATO DO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA n. 06/2018
Processo 61/401.294/2015
Partes: INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL, autarquia vinculada à SECRETARIA DE 
ESTADO DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, inscrito 
no CNPJ 02.386.443/0001-98, com sede na Rua Desembargador Leão Neto do Carmo s/nº, Setor 3, Parque 
dos Poderes, CEP 79031-902 e o MUNICÍPIO DE COSTA RICA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ nº 15.389.596/0001-30, com sede na Rua Ambrosina Paes Coelho, n. 228, Centro, CEP: 79.550-000;
Objeto: o estabelecimento de condições de Cooperação Técnico-Institucional e Administrativa entre os partícipes, 
visando à implantação da gestão ambiental integrada com ênfase no processo de licenciamento e fiscalização de 
atividades e empreendimentos de impacto local pelo Município, de maneira harmônica e integrada às atividades 
desenvolvidas pelo IMASUL.
Amparo Legal: Lei n. 6.938, de 31 de agosto de 1981, Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, 
Decreto n. 99.274, de 06 de junho de 1990, Resolução CONAMA n. 237, de 19 de dezembro de 1997, Lei Estadual 
n. 2257, de 09 de julho de 2001, Decreto n. 10.600, de 19 de dezembro de 2001, Decreto n. 12.339, de 11 de 
junho de 2007, Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações e demais disposições aplicáveis.
Vigência: 04 (quatro) anos.
Data da assinatura: 24/08/2021
Assinam:
Pelo IMASUL: André Borges Barros de Araújo – Diretor-Presidente
Pelo Município: Cleverson Alves dos Santos – Prefeito Municipal

Republica-se por ter constando incorreção no extrato publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 
10.649, de 05/10/2021, pág. 53.

 EXTRATO DE TERMO DE REPASSE DE RECURSOS DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL Nº 001/2021

PROCESSO Nº: 71/405286/2019 (CCONV 29579)
PARTÍCIPES: INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL e o INSTITUTO DE MEIO 
AMBIENTE DE DOURADOS/MS – IMAM.
OBJETO: O presente Termo tem por objeto o repasse de recursos financeiros por parte do IMASUL ao IMAM, para 
implantação e gestão da Unidade de Conservação de Proteção Integral Parque Natural Municipal do Paragem, 
localizada no Município de Dourados (MS), visando a execução da Medida Compensatória por significativo impacto 
ambiental provocado pelos empreendimentos Dourados Açúcar e Álcool e Coamo Agroindustrial Cooperativa.
EMBASAMENTO LEGAL E AUTORIZAÇÃO: Lei Federal nº 9.985, de 18 de julho de 2000, com alterações, no 
Decreto Federal nº 4.340, de 22 de agosto de 2002, com alterações, na Lei Estadual nº 3.709 de 16 de julho de 
2009, Decreto Estadual n° 12.909, de 29 de dezembro de 2009, no artigo 3º, inciso IV da Resolução SEMAC nº 
007, de 02 de maio de 2013, demais regulamentos que regem a matéria; na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 


